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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادى
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

بازار طلا و سکه 99/3/25 ساعت 15:30

قیمت قبلىقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,623,0007,553,000قدیم

سکه طرح 
7,300,0007,239,000جدید

3,770,0003,749,000نیم سکه

2,030,0002,040,000ربع سکه

1,090,0001,150,000سکه گرمى

یک مثقال 
3,208,0003,012,200طلاى 17 عیار

یک گرم طلاى 
18739,900764,400 عیار

طلاى آبشده 
3,207,0003,090,000نقدى

یک گرم طلاى 
24987,800950,800 عیار
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روزنامه اقتصادى استان اصفهان

نوروزى خبر داد  ؛

تراموا در مسیر اصفهان
     پول هاى سرگردانى که معلوم نبود در کجا سرمایه گذارى مى شود را به صنعت ساخت وساز جذب کردیم
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رشته لطیف اما 
اقتصادى

اولین ملتى که لطافت را با اقتصاد 
در هم آمیختند و توانســتند از 
پرورش گل و گیاه کسب در آمد 
داشته باشــند یونانى ها بودند. 
یونانى هاى باستان توانستند در 
زندگى خصوصى و اجتماعى خود 
از گیاهان  بهره برنــد که پس از 
آنها، بومى ها از این شیوه استقبال 
کردند و مردم سایر نقاط جهان نیز 
کم و بیش آن را پذیرفتند. البته 
در کشــور ما نیز استفاده از گل و 
تقدیم آن  به معشــوق و دوست،  
قدمتى دیرینه دارد. قدیمى ترین 
سند در رابطه با پیشینه و دسته 
گل در کشور به گل و غنچه هاى 
دست داریوش در سنگ نگاره هاى 
تخت جمشید است که بیشتر از 
دو هزار و 500 سال قدمت دارد 
و گفته مى شود رسم تقدیم گل 
از کشور ما به دیگر کشورها رفته 
اســت. اما اکنون این ما هستیم 
که وارد کننده انــواع گل و گیاه 
از دیگر کشــورها هستیم. ایران 
یکى از کشورهاى غنى در گل و 
گیاهان بومى و وحشــى است و 
منابع ژنتیکى بسیار ارزشمندى 

به خصوص در گل و ...

با حضور معاون وزیر صمت:

نخستین بازارچه 
سنگ هاى قیمتى

 و نیمه قیمتى در اصفهان 
افتتاح شد

نخســتین بازارچه ســنگ هاى قیمتى و نیمه 
قیمتى روز یکشنبه با حضور معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در سراى گوهر و ارگ جهان نما 
اصفهان افتتاح شد. معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در این آیین افزود: ایمیدرو در کشور 
وظیفه دارد کار اکتشافى انجام داده و ظرفیت 
معدنى کشور را در زمینه سنگ هاى قیمتى و 

نیمه قیمتى به مردم بنمایاند.
خداداد غریب پور گفت: ما به دنبال آن هستیم 

تا ظرفیت ها را احصا و به دنبال...

فرزانه مستاجران
سرمقالـــه
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2 ادامه در صفحه 

تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : 

بازار مسکن محاصره شد

آخرین تکه از پازل امنیتى شــدن بازار 
مســکن با اعلام آمادگــى پلیس براى 
ورود بــه این بازار چیده شــد. رشــد 
قیمت مســکن در ماه هاى گذشته با 
واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس 
یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان 
انتقادات را به سوى دولت نشانه گرفت  و...

قصه پیاز قصه اى قدیمى است که 
شاید کمتر کسى از این افزایش 
قیمــت بى رحمانــه گلایه مند 
نباشــد. از روزهاى پایانى سال 
1387 حــدود 12 ســال پیش 
به ناگاه قیمــت پیــاز افزایش 
سرســام آورى یافت و از هر کیلو 
300 تا 400 تومان آغــاز و به حدود یک هزار و 
800 تا 2 هزار تومان رســید و حتى در بازارها 
از نظر غیب شد که به گفته برخى فعالان بازار، 
قاچاق پیاز به کشورهاى همسایه جنوبى علت 

کمبود آن در بازار داخلى بوده است.
به هر حال قصــه ارزانى و گرانــى محصولات 
کشــاورزى ظاهراً گریبان پیاز را رها نمى کند، 
در ســال هاى 93 تا 95 آنقدر پیاز روى دست 
کشــاورزان ماند و خریدارى نداشت که دولت 
براى جبران ضرر و زیان کشاورزان اقدام به خرید 

تضمینى محصول کرد و تولیدات کاهش یافت.
ادامه روند سریال پایان نیافتنى نوسانات قیمت 
پیاز به آن سال ها ختم نشد و در تیر سال 96 نرخ 
پیاز 3 برابر قیمت واقعى خود در بازار معامله شد 
و قیمت آن از کیلویى 2 هزار و 500  تومان در 
میادین میوه و تره بار تا حــدود کیلویى 4 هزار 
تومان در بازار خرده فروشــى افزایش یافت که 
البته به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزى و 
فعالان بازار میوه و تره بار علت این گرانى کاهش 
تولید مقطعى پیاز به دلیل بازار نامناسب و برخى 

شرایط اقلیمى عنوان شد.
در همین راســتا ناصر اطرج رئیــس اتحادیه 
میادین میوه و تره بار اصفهــان افزایش تقاضا، 
کاهش عرضه و صــادرات را مهمترین عوامل 
افزایش 60 درصدى نرخ پیاز در تیر ســال 96 
اعلام کرد و با ابراز تاســف گفت: میزان تولید 
پیاز در کشور تا حدودى کاهش یافته و با وجود 
افزایش تقاضا این محصول در بازار، بخشــى از 
تولیدات آن به کشــورهاى قطر، عراق و غیره 

صادر مى شود.
بنابر این روایات مربوط به گرانى و نوســان نرخ 
پیاز به نحوى ادامه یافت که در آخرین روزهاى 
سال 1397 قیمت پیاز از کیلویى 3000 تا 4000 
تومان در جهش ناگهانى به بیش از 6 هزار تومان 
رسید که با افزایش ساعتى در هفته هاى نخست 

سال 98 سبب شد بهاى این محصول با رکوردى 
بى سابقه 15 تا 16 هزار تومان در صدر خبرها و 

توجهات محافل عمومى قرار بگیرد.
در این میان برخى گرانى پیاز را تقصیر تعطیلى 
میادین در ایام نوروز 98 و عده اى گرانى را دلیل 
سیلاب ها، بارندگى، صادرات، احتکار، کاهش 
عرضه و سودجویى دلالان بیان کردند اما معاون 
هماهنگى امور اقتصادى استاندارى تهران در 
اظهاراتى متفاوت علت اصلى گرانى این محصول 
را صادرات غیرقانونى اعلام و ابراز امیدوارى کرد 
که به زودى شاهد کاهش قیمت پیاز خواهیم بود.
بر این اســاس محمد امامى امین ارســال نامه  
ممنوعیت صادرات غیرقانونــى این محصول 
به وزارت خانه هاى مرتبط را گامى در راســتاى 
کنترل قاچــاق معرفى کرد اما ایــن اظهارات 
واکنش رئیس ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
را برانگیخت و على مویدى بیان کرد: ادعاهاى 
عجیب و غریبى مثل اینکــه قاچاق پیاز عامل 
گرانى آن شده است صحت ندارد چرا که وقتى 
محصولى به صورت رسمى صادر مى شود، دیگر 

دلیلى براى قاچاق آن وجود ندارد.
در پى اظهارات متفاوت مسئولان و کارشناسان 
اقتصادى درباره گرانى نرخ پیاز و متضرر شدن 
مردم با نرخ هاى نجومى، جارى شــدن اشک 
کشــاورزان از بى انصافــى خریــداران که این 
محصول را به بهاى یک هــزار و 500 تومان از 
کشاورز مى خریدند و با واسطه ها در سطح شهر تا 
هر کیلوگرم 15 هزار تومان به فروش مى رسانند 
بالاخره وزارت صنعت معدن و تجارت ابلاغیه اى 
به گمرگ ارسال کرد که بر اساس آن، صادرات 
پیاز از 15 فروردین ماه تا اطلاع ثانونى ممنوع 

اعلام شد.
در همین راستا اســداالله کارگر، رئیس اتحادیه 

فروشندگان میوه و ســبزى در 10 اردیبهشت 
سال گذشته بیان کرد: قیمت پیاز در پى اعلام 
ممنوعیت صادرات آن روند کاهشــى به خود 
گرفته و هم اکنون در بازار عمده فروشــى بین 
کیلویى 5 هزار تا 6 هزار و 500 تومان فروخته 
مى شود که میوه فروشان شهر نیز مى توانند بر 
اساس این قیمت ها تا سقف 35 درصد سود براى 

خود در نظر بگیرند.
پیگیرى ها و مشــاهدات میدانى نشان داد که 
پس از اظهارات اســداالله کارگر قیمت پیاز در 
بازار اصفهان روند کاهشــى به خــود گرفت و 
تا کمتر از 7 هزار تومان هم رســید، اما پس از 
شیوع  ویروس کرونا در کشــور از اسفند سال 
گذشته تا اوایل اردیبهشت امســال با توصیه 
برخى پزشکان و متخصصان حوزه سلامت به 
شهروندان براى افزایش ایمنى و مقاومت بدنشان 
در برابر این ویروس نرخ پیاز با سیرصعودى 30 
تا 40 درصــدى در میدان مرکــزى میوه و تره 
بار به کیلویى 10 تا 11 هزار تومان رســید و در 
مغازه هاى شــهر کیلویى 11 تا 12 هزار تومان 

عرضه شد.
در حالى در ماه هاى گذشته قیمت هاى عجیب 
و غریب از سوى برخى از عرضه کنندگان کالا و 
خدمات ارائه مى شد که فعالان اقتصادى عنوان 
مى کردند بسیارى از افزایش قیمت ها در بازار 
علت اقتصادى نــدارد، بلکه عامــل اصلى این 
گرانى ها ناشى از تبعات شیوع ویروس کرونا در 
کشور، تعطیلى موقتى خرده فروشى ها، واحدهاى 
تولیدى و شایعات داخلى و خارجى است که به 
هم ریختگى روحى و ناتوانى در تحلیل مسائل، 
برخى را به ایــن دیدگاه ســوق داده که باید تا 
مى توان کالاهاى موجود را انبار کرد و هرآنچه در 

سطح بازار وجود دارد، خریدارى کرد.

گرانى پیاز در نصف جهان از شایعه تا واقعیت؛ 
کرونا با قیمت پیاز چه کرد؟

 برخى گرانى پیاز 
را تقصیر تعطیلى 

میادین در ایام نوروز 
98 و عده اى گرانى 
را دلیل سیلاب ها، 
بارندگى، صادرات، 

احتکار، کاهش عرضه 
و سودجویى دلالان 

بیان کردند

در حالى در روزهاى گذشته خبر گرانى پیاز بر روى زبان مردم جارى است که براساس اعلام مرکز آمار در اردیبهشت امسال بیشترین کاهش 
قیمت را نسبت به مدت مشابه پارسال داشته و 39.1 درصد سیر صعودى قیمت را تجربه کرده است. 

پس از شیوع ویروس کرونا در کشور، قیمت بسیارى از صیفى جات با توصیه برخى پزشکان و متخصصان حوزه سلامت به شهروندان براى 
افزایش ایمنى و مقاومت بدنشان در برابر این ویروس با افزایش و گرانى هاى سرسام آورى روبه رو شد به نحوى که نرخ پیاز با سیرصعودى 30 تا 
40 درصدى در میدان مرکزى میوه و تره بار به کیلویى 10 تا 11 هزار تومان رسید و در مغازه هاى شهر کیلویى 11 تا 12 هزار تومان عرضه مى شد.

تسنیم
گـــزارش
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گزارش

مدیر روابط عمومى آبفا استان اصفهان عنوان کرد:

باشفاف سازى، اعتماد عمومى را در راستاى ترویج مصرف بهینه آب به وجود آوردیم
مدیر روابــط عمومى 
و آمــوزش همگانى  
شــرکت آبفا استان 
اصفهان در برنامه رادیویى جارى حیات به 
فعالیت هاى  دفتر روابط عمومى در سال هاى 
اخیر، که منجر به ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
آب در بین اقشار مختلف گردید پرداخت و 
به نقش روابط عمومى در پیشبرد اهداف و 
رویکرد سازمان ها و شرکت ها اشاره نمود. 
در این قسمت  به بخش هایى از این گفتگو 

پرداخته مى شود.
  1-هفت سال متوالى  از تولید و پخش برنامه 
جارى حیات  که پیرامون مدیریت  مصرف  آب 
است        مى گذرد، شما تاثیر این برنامه را در 
اصلاح فرهنگ مصرف آب در جامعه چگونه 

ارزیابى مى کنید؟
از ســال 92 تا کنون طى تعاملى که با مرکز صدا و 
سیماى اصفهان داشتیم، برنامه مشارکتى رادیویى 
جارى حیــات با رویکرد مدیریــت مصرف آب در 
دستور کار قرار گرفت و از آن زمان تا کنون در اقصى 
نقاط اســتان، برنامه جارى حیات با هدف مصرف 
بهینه آب براى اقشار مختلف جامعه تولید و پخش 
شد که در این زمینه به موفقیت هایى در راستاى 
ترغیب مردم به مصرف درست آب دست یافتیم، 
گواه این مطلب استقبال مردم از این برنامه است 
چراکه هر هفته شمار قابل توجهى از مردم در سطح 
استان در مســابقه ایى که در این برنامه پیرامون 

راه  هاى مصرف بهینه است شرکت مى نمایند .
  2- روابط عمومى شــرکت آبفا چگونه از 
ظرفیت رسانه ها در زمینه ترویج مصرف بهینه 

آب در جامعه استفاده مى کند؟
درچند سال گذشــته روابط عمومى شرکت آبفا 
استان اصفهان نه تنها طى تعاملى که با رسانه ملى 
داشته توانست به خوبى از این ظرفیت در راستاى 
ترغیب مردم به مصرف بهینه آب استفاده کند، بلکه 
از ظرفیت دیگر رسانه ها مانند رسانه هاى دیجیتال، 
مکتوب و شبکه هاى اجتماعى در این زمینه نیز بهره 
مند شده است. گواه این مطلب میزان سرانه مصرف 
آب در اصفهان اســت چراکه در حال حاضر سرانه 
مصرف آب در اصفهان حدود 150 لیتر در شبانه 
روز مى باشد، در حالیکه در سال 86 این رقم 189 

لیتر در شبانه روز بوده است.
  3- چگونه توانستید اعتماد مردم را به خود 

جلب کنید؟
با شفاف سازى بستر هاى اعتماد عمومى را جلب 
کردیم شفاف سازى و اعتماد سازى به هنگام، تاثیر 

به سزایى درامر ترویج مصرف صحیح آب داشت، 
این در حالیست که  با تولید برنامه هایى خلاقانه و 
با ایده هاى جدید  توانستیم به نوعى ارزش آب را به 
مردم القاء کنیم تا مردم در مصرف آن دقت کافى را 

به خرج دهند.
  4- ارتباط خود با مردم را چگونه ارزیابى 

مى کنید؟
دنیاى امروز عصر ارتباطات است و روابط عمومى 
شرکت آبفا همه ساله با خلاقیت و نوآورى توانسته با 
خلق مباحث و محتواى جدید، ارتباط موثرى با مردم 
برقرارکند تا با همکارى آنها خدمات پایدار و قابل 
توجهى به مشترکین ارائه نماید، چرا که آبفا بعنوان 
شرکتى خدماتى وظیفه ى تامین آب شرب سالم و 
بهداشتى و جمع آورى ، انتقال و تصفیه فاضلاب را 

به عهده دارد.
  5- نقش مجموعه را در تغییر رویکرد مردم 
در مصرف بهینه آب چگونه ارزیابى مى کنید؟
در سال هاى اخیر مقوله مدیریت مصرف و سازگارى 
با کم آبى در سطح ملى  مطرح شد و ما هم با برنامه 
ریزى دقیق و منسجم ، برنامه هاى متنوعى در قالب 
فیلم کوتاه ، فیلم داستانى ، انیمیشن ، کاریکاتور، 
اینفوگرافیک ، پوستر ، شعر ، داستان  و... در سطح 
استان تولیدکردیم، که این امر تغییراتى در رویکرد 
رفتار مصرفى مردم در سطح استان به وجود آورده 

است.
  6- روابط عمومى آبفا در برنامه هاى درون 

سازمانى چه فعالیت هایى انجام داده است؟
در سال هاى اخیر با انجام نظرسجى ها در بزنگاه هاى 
مختلف توانســتیم با بهره مندى از نقطه نظرات 
کارکنان، فضایى در جهت تقویت فرهنگ عمومى و 
فرهنگ سازمانى ایجاد کنیم به طورى که کارکنان 
بتوانند در فضایى مملو از تعامل و انسجام در راستاى 
اهداف سازمان فعالیت کنند. این همدلى و همکارى 
نقش به سزایى در پیشبرد اهداف سازمان داشته 

است.
  7-امسال با یکپارچه شدن شرکت هاى آبفا 
شهرى و روستایى چه تمهیداتى براى ترغیب 

روستاییان به مصرف صحیح آب دارید؟

درحال حاضر 927 روستا تحت پوشش آبفا استان 
اصفهان قرار دارد، در روستاها با توجه به نوع کاربرى، 
مصارف آب متفاوت از شهر مى باشد، روستاییان 
علاوه بر شــرب، مصارفى براى دام و کشــاورزى 
هم دارند بنابراین باید با اجراى پروژه هاى سخت 
افزارى ، نرم افزارى و مغز افزارى راهکاره هایى در 
راستاى مصرف بهینه آب در روستاها مد نظر قرار 
داد. در نتیجه برنامه هاى فرهنگى  پیرامون ترغیب 
روستاییان به مصرف درست آب، با برنامه هایى که 
براى شهر نشینان تهیه مى شود، متفاوت است، با 
این وجود در نظر داریم از ظرفیت شوراها و دهیارها 
براى ارتباط موثر با روســتاییان بهره مند شده و 
برنامه هاى فرهنگى درزمینه مصرف بهینه آب در 

روستاها اجرا نماییم.
  8- هم اکنون با توجه به شــرایط شیوع 
ویروس کرونا که موجب شد مردم نسبت به 
گذشته آب بیشترى مصرف کنند، چه توصیه 
اى براى مصرف درست آب در این روزها دارید؟ 
درحال حاضر که در فصل گرم سال قرار داریم، با به 
کارگیرى وسایل برودتى بیش از گذشته آب مصرف 
مى شود و همچنین با رعایت پروتکل هاى بهداشتى 
درزمان شــیوع ویروس کرونا، مصرف آب بیش از 
گذشته شده است. این در حالیست که اگر هنگام 
20 ثانیه شستن دست ها، شیر آب را باز بگذاریم،  
طبق محاســبات، 4 لیتر آب هدر مى رود و اگر هر 
خانوار 5 نفرى طى روز 10 مرتبه این عمل را انجام 
دهند، با توجه به اینکه 5 میلیون نفر تحت پوشش 
طرح آبرسانى اصفهان بزرگ قرار دارند، حدود 200 
هزار مترمکعب مصرف آب افزایــش مى یابد. در 
نتیجه از مردم فهیم استان اصفهان تقاضا داریم براى 
جلوگیرى از به وجود آمدن مشکل آب در تابستان، تا 

حد ممکن مصرف آب را مدیریت کنند. 
  9-همه ساله عملکرد روابط عمومى ها از 
سوى نهادها و سازمان هاى مختلف ارزیابى 
مى شــود که روابط عمومى شرکت آبفا در 
چند ســال اخیر در جشنواره هاى مختلف 
خوش درخشید، رمز این موفقیت ها را در 

چه مى بینید؟
 در سال 98 روابط عمومى شرکت آبفا در جشنواره 
هاى مختلف بــه رتبه هاى برتر دســت یافت، به 
طوریکه در ارزیابى عملکرد شرکت هاى تابع وزارت 
نیرو در 9 بخش حائز رتبه برتر گردید که در مجموع 
به عنوان روابط عمومى برتر در میان شرکت هاى آب 
وبرق در کشور شناخته شد. این موفقیت ها مرهون 
تولیدات فرهنگى با کیفیت بوده اســت و توانسته 

گروه هاى مختلف جامعه را تحت تاثیر قرار دهد. 

اخبار اصفهان
گــــــزارش

تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : 

بازار مسکن محاصره شدبازار مسکن محاصره شدبازار مسکن محاصره شدبازار مسکن محاصره شدبازار مسکن محاصره شد

آخرین تکه از پازل امنیتى شــدن بازار آخرین تکه از پازل امنیتى شــدن بازار آخرین تکه از پازل امنیتى شــدن بازار آخرین تکه از پازل امنیتى شــدن بازار 
مســکن با اعلام آمادگــى پلیس براى مســکن با اعلام آمادگــى پلیس براى مســکن با اعلام آمادگــى پلیس براى مســکن با اعلام آمادگــى پلیس براى 
ورود بــه این بازار چیده شــد. رشــد ورود بــه این بازار چیده شــد. رشــد ورود بــه این بازار چیده شــد. رشــد 
قیمت مســکن در ماه هاى گذشته با قیمت مســکن در ماه هاى گذشته با قیمت مســکن در ماه هاى گذشته با 
واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس 
یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان 
انتقادات را به سوى دولت نشانه گرفت  و...انتقادات را به سوى دولت نشانه گرفت  و...انتقادات را به سوى دولت نشانه گرفت  و...انتقادات را به سوى دولت نشانه گرفت  و...
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ادامه از صفحه یک:
...  گیاهان پیازى همچون لاله، لاله 
واژگون، انواع آلیومها و سیکلمن 
دارد که بومى این کشور هستند. 
تعداد زیادى از ارقــام گلى که در 
دنیا تجارى شده اند بومى کشور 
ایران بودهاند و اما کشــور ایران 
خود نتوانســته کار مؤثرى براى 
تولید ارقام جدیــد با بهرهگیرى 
از این گونههاى بومى انجام دهد 
و این گلها همچنــان به صورت 
وحشــى و خودرو در کشور ایران 
رشــد میکنند، که نمونه آنها لاله 

واژگون است.
در حال حاضر در کشــور بیش از 
7800  هکتار اراضى تحت کشت 
گل و گیاه زینتــى  اعم از گلخانه 
و فضاى باز وجــود دارد، که از این 
میزان ســطح زیرکشت حدود 4 
میلیارد گل شاخه بریده، گلدان، 
درخت و درختچه زینتى تولید مى 
شود و تولیدات نسبت به سالهاى 
گذشته و به طور میانگین طى 7 
سال گذشته در حوزه هاى مختلف  
25 تا 30 درصد رشد داشته است.

 البته بیشــتر این افزایش تولید 
صرف مصرف داخلى مى شــود و 
کار چندانى براى صادرات آن نشده 
است. این در حالى است که چهار 
فصل بودن هواى کشور ایران باعث 
شده زمینه پرورش اکثر گلها در 

ایران وجود داشته باشد.

اقتصاد استان
02
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 شرکت پالایش نفت اصفهان  گواهینامه  استانداردهاي  مدیریت را دریافت کرد
شــرکت پالایش نفت اصفهان در ممیزي جدید، گواهینامه سیســتم هاى مدیریت کیفیت بر اســاس 
 ،ISO 14001 مدیریت زیست محیطى ،TS 29001 و ISO 9001 استانداردهاي مدیریت کیفیت
مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی OHSAS 18001، مدیریت انرژي ISO 50001 و نظام مدیریت 

بهداشت، ایمنی و محیط زیست HSE-MS را دریافت نمود.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت اصفهان، پیرو برنامه ریزى هاى به عمل آمده و انجام اقدامات لازم 

در راستاي اهداف سازمانی، ممیزان شرکت فنی مهندسی بهبود آرمان پارتاك طی دو روز ممیزي واحدهاي 
مختلف پالایشگاه را انجام دادند.

بنابر همین گزارش، در ویرایش جدید استاندارد سیستم هاي مدیریت فوق به اهمیت و نقش ذینفعان، شناسایی و ارزیابی 
ریسک ها و فرصت هاي فرآیندي، تحلیل شرایط محیط داخل و خارج سازمان و ضرورت تدوین برنامه ریزي استراتژیک در راستاي کسب رضایت 

ذینفعان تأکید شده است.
سر ممیز شرکت بهبود آرمان پارتاك اقدامات انجام شده شرکت پالایش نفت اصفهان  را قابل تقدیر دانسته و گفت: امید است در ممیزی هاي 

مراقبتی شاهد ادامه روند بهبود باشیم.

برنامه ریزى کمیته امداد براى ایجاد 10 هزار و 455 فرصت شغلى
کمیته امداد امام خمینى (ره) استان اصفهان ، درسال جهش تولید براى ایجاد 10 هزار و 455 فرصت شغلى 
برنامه ریزى کرده است. محمدرضا کیانى معاون اشتغال و خودکفایى اداره کل کمیته امداد امام خمینى (ره) 
استان اصفهان، توانمندسازى مددجویان را از اهداف بسیار مهم کمیته امداد برشمرد و گفت: خودکفایى و 

ایجاد شغل براى جامعه زیر پوشش، یکى از راهبرد هاى اساسى و اصلى این نهاد دولتى است.
محمدرضا کیانى با اشاره به برنامه هاى کمیته امداد اصفهان براى ایجاد اشتغال پایدار در سال جهش تولید 

افزود: 10 هزار و 455 فرصت شغلى در صورت تامین اعتبار، با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال و ارائه 
خدمات کاریابى، براى جامعه هدف کمیته امداد استان اصفهان در سال 99 فراهم خواهد شد.

اواعتبار مورد نیاز براى ایجاد این تعداد شغل را بیش از دوهزار و 950 میلیارد ریال برآورد کرد و گفت: بخش عمده اى از این 
اعتبار در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغال و از منابع قرض الحسنه بانک ها، اعتبارات اشتغال پایدار روستایى همچنین صندوق 

قرض الحسنه امداد ولایت تامین خواهد شد. معاون اشتغال و خودکفایى کمیته امداد امام خمینى (ره) استان اصفهان، زمینه سازى براى ورود 
مددجویان به بازار کار و تسهیل مهارت آموزى و آموزش افراد بدون مهارت را از دیگر برنامه هاى اساسى این نهاد در امسال بیان کرد و گفت: 10 

هزار و 230 مددجو امسال در سطح مقدماتى، مهارتى و پایدارسازى، دوره هاى آموزشى را مى گذرانند.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

هفته گذشته در 
اصفهان دو افتتاح و یک 

کلنگ زنى داشتیم و 
امروز نیز با حضور مردم 

چند افتتاح خواهیم 
داشت و این فرایند تا 

پایان سال ادامه دارد که 
به معناى زنده بودن و 
پویا ماندن شهر است

قــدرت االله نــوروزى بــا 
حضور در یکصد و بیست 
و ششــمین جلسه علنى 
شــوراى اســلامى شهر 
اصفهــان با بیــان اینکه 
رضایت عمومــى یکى از 
اساسى ترین نکاتى است 
که همواره در شهر دنبال آن بوده ایم، اظهار 
کرد: به اذعان افراد نیک اندیش و دلسوز 
شهر فضاى عمومى شهر و خدمات شهرى 
مورد رضایت مردم اصفهان است که از این 

بابت بسیار خرسندیم.
وى با اشاره به تحولات خوبى که به ویژه 
در حوزه عمرانى شهر اتفاق افتاده، افزود: 
سال گذشته دو هزار و 500 میلیارد تومان 
در حوزه عمرانى هزینه شده که برخى از 
این پروژه ها نه تنها ارزش شهرى دارند، 
بلکه مانند پروژه هاى رینگ چهارم و سالن 

اجلاس فرا شهرى و ملى است.
شهردار اصفهان با اشــاره به کلنگ زنى 

پروژه ترامــوا در آینــده اى تصریح کرد: 
احداث تراموا به عنوان اقدامى جدید در 
ســال جارى آغاز مى شــود که طرح آن 
مورد اقبال کارشناســان و متخصصان

 است.
وى اضافه کرد: اکنون اصفهان مرجع دیگر 
کلانشــهرها و الگو براى تمام شهرداران 
کشور شده است که این امر نتیجه وحدت و 
انسجام میان ارکان مختلف استان و تعامل 
میان شهردارى و شورا بوده است، وحدتى 
که مى تواند مســیرهاى سخت پیشرو را 

هموار کند.
نوروزى از نمایندگان استاندارى دعوت 
کرد: بــراى ارائه گــزارش فعالیت هاى 
شــهرى به اســتاندار در مراســم هاى 
افتتاحیــه پروژه هاى عمرانــى با عنوان 
«هر یکشــنبه یــک افتتــاح» حضور 

یابند.
وى ادامه داد: هفته گذشته در اصفهان دو 
افتتاح و یک کلنگ زنى داشتیم و امروز نیز 
با حضور مردم چند افتتاح خواهیم داشت 
و این فرایند تا پایان سال ادامه دارد که به 

معناى زنده بودن و پویا ماندن شهر است.
شهردار اصفهان با بیان اینکه براى تأمین 
اعتبار پروژه هاى عمرانى، ناگزیر به تعامل 
در رابطه با تهاترها و اخذ اوراق مشارکت با 

مقامات عالى کشور هستیم، خاطرنشان 
کرد: اگر کمک هاى استاندار اصفهان در 
اخذ اعتبارات ملى براى پروژه هاى شهرى 
استمرار پیدا کند، توفیق بیشترى براى 

اجراى این پروژه ها خواهیم یافت.
شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه براى ایجاد 
امید که نیاز حیاتى جامعه است، تلاش 
خواهیم کرد، گفت: براى جارى بودن آب 
در زاینده رود هر اقدامى که توانستیم انجام 
دادیم و هر اقدام دیگرى نیز مورد نیاز باشد 

صورت مى دهیم.
وى با بیــان اینکــه در چند مــاه اخیر 
با تدابیرى که در شــهردارى اندیشیده 

شد و مصوبه شــوراى شــهر، یک هزار 
میلیارد تومان ســرمایه را جذب کردیم، 
افــزود: پول هاى ســرگردانى که معلوم 
نبود در کجا ســرمایه گذارى مى شــود 
را بــه صنعــت ساخت وســاز جــذب

 کردیم.
نوروزى گفت: اگر فرض کنیم هفت درصد 
از هزینه ساخت وساز صرف پرداخت پروانه 
مى شود، با احتساب مبالغى که براى صدور 
پروانه از ابتداى سال پرداخت شده، رقمى 
در حدود 14 هزار و 300 میلیارد تومان با 
ارائه بسته هاى تشویقى گردش سرمایه در 

شهر ایجاد شده است.

نوروزى خبر داد  ؛

تراموا در مسیر اصفهان

شهردار اصفهان گفت: اگر فرض کنیم هفت درصد از هزینه 
ساخت وساز صرف پرداخت پروانه مى شود، رقمى در حدود 
14 هزار و 300 میلیارد تومان با ارائه بســته هاى تشویقى 

گردش سرمایه در شهر ایجاد شده است.

   پول هاى سرگردانى که معلوم نبود در کجا سرمایه گذارى مى شود را به صنعت ساخت وساز جذب کردیم

اخبار اصفهان
گـــزارش

ISFAHAN
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ایرنا
خـــبــــر

با حضور معاون وزیر صمت:

نخستین بازارچه سنگ هاى قیمتى و نیمه 
قیمتى در اصفهان افتتاح شد

نخستین بازارچه ســنگ هاى قیمتى و نیمه 
قیمتى روز یکشــنبه با حضور معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در سراى گوهر و ارگ 

جهان نما اصفهان افتتاح شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در این آیین افزود: ایمیدرو در کشور وظیفه 
دارد کار اکتشــافى انجام داده و ظرفیت معدنى کشور را در زمینه سنگ هاى 

قیمتى و نیمه قیمتى به مردم بنمایاند.
خداداد غریب پور گفت: ما به دنبال آن هستیم تا ظرفیت ها را احصا و به دنبال 
فعالان بخش قرار داده و ضمن ارائه آموزش، قوانین وارداتى و صادراتى تعرفه ها 
را اصلاح کنیم. وى اظهارداشت: بعد از افتتاح بازار چه سنگ هاى قیمتى اصفهان 

بازار تخصصى مشهد و بازارچه مرزى تایباد را افتتاح خواهیم کرد.
وى بیان کرد: با شناسایى ظرفیت هاى معدنى که محصول کار اکتشافى ماست و 
معرفى به فعالان ظرفیت را توسعه خواهیم داد و اشتغال کشور را در سال 1405 

به حدود 550 هزار نفر به صورت مستقیم برسیم.
غریب پور با بیان اینکه در اصفهان بیش از 100 معدن غیرفعال ســنگ هاى 
تزیینى وجود دارد، افزود: امیدواریم با اقدامى که در زمینه صادرات سنگ هاى 
تزیینى و اصلاح تعرفه هاى صادراتى انجام مى شود و وجود 430 معدن فعال 

داریم کنسرسیوم سنگ هاى تزیینى اصفهان آغازگر باشد.
به گفته وى حدود 900 معدن غیر فعال تزئینى در کشور داریم که یک نهم آن ها 
در اصفهان بوده و 30 درصد از سنگ هاى تزئینى کشور در این استان وجود دارد.
امیر کامیــار کاظمى عضو هیات اجرایى کنسرســیوم ســنگ هاى قیمتى 
اصفهان در خصوص این بازارچه افزود: حدود 2 سال گذشته اولین کنسرسیوم 
سنگ هاى قیمتى در اصفهان تشکیل شد.در این شورا و کنسرسیوم قرار شد 
چالش ها و فرصت هایى که سنگ هاى قیمتى و نیمه قیمتى در کشور ایجاد 

مى کند شناسایى شود.

گـــزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام سازمان مدیریت صنعتی 
استان اصفهان

gmail.com@rahyarjob98

استخدام کارشناس فروش و 
بازاریاب حضوری در اصفهان
واتساپ 09197024854

استخدام کارشناس فروش حضوری 
آقا باحقوق و مزایای ثابت در 

اصفهان
موبایل 09378406453

استخدام فروشنده و انباردار در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

03132218000

استخدام متخصص فنی مهندسی 
)رشته مکانیک( در اصفهان
واتساپ 09365903943

 در مورد ویتامین دی نکاتی 
وجود دارد کــه احتمالاً در 
مورد آن ها اشتباه می کنید و 
این می تواند بر سلامتی شما 
تأثیر بگذارد. آن ها را در ادامه 

آورده ایم.
1- برای دریافت ویتامین دی کافی به 

رژیم غذایی وابسته هستید
بیشــتر مواد غذایــی در حالــت طبیعی 
خودشــان منبع خوبــی از ویتامین دی 
نیستند و بسیاری از آن ها اصلاً ویتامین دی 
ندارند. در میان اندک مواد غذایی طبیعی که 
مقدار کمی ویتامین دی دارند می توان به 
ماهی های چرب مانند سالمون، قارچ هایی 
که در معرض نور UV خورشید رشد کرده اند 
و برخی از فراورده های لبنی اشاره کرد. سایر 
مواد غذایی با ویتامین دی غنی شــده اند 
یعنی با روش های مختلف به آن ها ویتامین 
دی اضافه شده است. این مواد شامل برخی 
از شــیرهای گیاهی، غلات، آب پرتقال و 

ماست غنی شده با ویتامین دی هستند.
بنابراین، تأمین ویتامیــن دی مورد نیاز 
بدن شما تنها از طریق رژیم غذایی کاری 
دشوار است. به عنوان مثال، شما باید روزانه 
حداقل 6 لیوان شیر غنی شده با ویتامین 
دی بنوشــید تا حداقل مقدار توصیه شده 
روزانه تــان را دریافت کنید. یــک لیوان 
شیر غنی شــده حاوی حدود 100 واحد 
بین المللی ویتامین د است و شما به حداقل 

600 واحد بین المللی در روز نیاز دارید.
بهترین منبع طبیعی ویتامیــن دی، نور 
خورشید اســت. هنگامی که پوستتان در 
معرض نور خورشید قرار می گیرد، پرتوهای 
UVB پیــش مــاده ای را روی پوســتتان 
فعال می کنند که کبــد و کلیه هایتان آن 
را بــه ویتامین دی فعــال تبدیل می کند 
بنابراین اگر هر روز شیر زیادی نمی نوشید 
و ماهی های چرب میــل نمی کنید، برای 
نگهداری ســطح ویتامین دی بدنتان در 
محدوده ی ســلامتی بایــد در معرض نور 
خورشید قرار بگیرید. به همین دلیل است 
که معمولاً در سطح ویتامین دی افرادی که 
در عرض های جغرافیایی شــمالی زندگی 
می کنند، در مقایسه با افرادی که در مناطق 
گرمسیری زندگی می کنند، کمبود بیشتری 

دیده می شود.
2- مکمل های ویتامین دی را با غذا 

مصرف نمی کنید
اگر مکمل ویتامین دی مصرف می کنید، آن 
را به خوبی جذب نمی کنید مگر این که آن 
را با یک وعده غذایی حاوی چربی مصرف 
کنید. البته مقدار چربی هم اهمیت دارد. 
در واقع نیازی نیست مکمل ویتامین دی 
خود را با یک حجم زیادی از چربی مصرف 
کنید. مطالعات نشان می دهد که شما آن را 
با مقدار چربی کم در مقایسه با مقدار چربی 
متوســط بهتر جذب می کنید. به عبارت 
دیگر، جذب مکمل ویتامین دی با 10 گرم 
چربی بهتر از جذب آن با یک وعده غذایی 
پرچرب که حاوی 40 گرم چربی اســت، 
می باشــد. از طرفی جذب مکمل همراه با 
رژیم بدون چربی از هــر دوی آن ها کمتر 
است. یک مطالعه نشــان داد افرادی که با 
مکمل ویتامین دی 30 گرم چربی مصرف 
کرده بودند در مقایسه با افرادی که به همراه 

آن از رژیــم غذایی بدون چربی اســتفاده 
کرده اند، 32 درصد ویتامین دی بیشتری 

را جذب کردند.
3- گمان می کنید مولتی ویتامین نیاز 

شما به ویتامین دی را تأمین می کند
در  موجــود  دی  ویتامیــن  مقــدار 
مولتی ویتامین ها متغیر است. یک مطالعه 
منتشر شــده در مجله BMJ نشان داد که 
 IU 400 بیشتر مولتی ویتامین ها کمتر از
ویتامین دی را تأمین می کنند درحالی که 
بزرگسالان قبل از سن 70 سالگی به حداقل 
IU 600 ویتامین دی در روز و بعد از آن به 
حداقل IU 800 ویتامین دی نیاز دارند. اگر 
از نظر ویتامین دی کمبود داشته باشید، 
قاعدتا به ســطح بالاتری هم نیاز خواهید 
داشت. شما می توانید بخشی از این موارد 
را از نور خورشــید دریافت کنید، اما اگر در 
مناطق خاصی از جهان زندگی می کنید، 
خورشــید منبع قابل اطمینانی نیست. به 
علاوه، در صورت داشتن پوست تیره، چاقی، 
سن بالای 70 سال یا مشکل پزشکی خاص، 
برای افزایش ویتامین دی به آفتاب بیشتری 
نیاز دارید. ضد آفتاب هم مانع توانایی پوست 

در ساخت ویتامین دی می شود.
بهترین راه بــرای این که بدانید ســطح 
ویتامین دی بدن شــما چه قدر است و به 
چه مقدار ویتامین دی نیاز دارید، بررسی 
سطح خون از طریق آزمایشــی به نام 25 
هیدروکســی ویتامین دی است. براساس 
نتایج این آزمایش، پزشــک شما می تواند 
مقدار ویتامین دی مورد نیازتان را تعیین 

کند.
4- گمان می کنیــد ویتامین دی به 
تنهایی از استخوان هایتان محافظت 

می کند
شما برای کمک به بدنتان در جذب کلسیم 

به ویتامین دی احتیاج دارید و برای ساختن 
بافت جدید استخوان به کلسیم. با این حال، 
 Lancet یک تحقیق چاپ شــده در مجله
نشــان داد که ویتامین دی بــه طور قابل 
توجهی تراکم استخوان را بهبود نمی بخشد؛ 
اما نکته  مثبت تری در مورد آن وجود دارد؛ 
برخی مطالعات نشان می دهد که ویتامین 
دی به افراد ســالمند به حفظ تعادل و در 
نتیجه کاهش خطر افتادن کمک می کند. 
بنابرایــن ویتامین دی می توانــد به افراد 
مسن کمک کند تا به صورت غیرمستقیم 
از شکستگی استخوان ها جلوگیری کنند. 
بدین ترتیب، ویتامین دی می تواند برای 
جلوگیری از شکستگی استخوان در افراد 
مسن مفید باشــد، اما برای تقویت تراکم 
استخوان، به تنهایی روی آن حساب نکنید.

5- فکر می کنید ویتامین دی می تواند 
خطر بیماری ها را کاهش دهد

واضح اســت کــه کمبــود ویتامین دی 

پیامدهــای مختلفی را برای ســلامتی به 
دنبــال دارد. از طرفی مکمل ویتامین دی 
به عنوان ابزاری برای کاهش خطر ابتلا به 
برخی بیماری ها مشهور شده است. با این 
حال، وقتــی آژانس تحقیقــات و کیفیت 
مراقبت های بهداشتی نتایج 250 مطالعه را 
بررسی کرد، به این نتیجه رسید که مشخص 
نیست که آیا ویتامین دی می تواند خطر ابتلا 
به برخی بیماری ها مانند بیماری های قلبی 
عروقی، دیابت یا سرطان را آن گونه که برخی 
افراد ادعا می کنند، کاهش دهد یا خیر. با این 
حال، این ویتامین در سلامت ایمنی نقش 
دارد. برخی از مطالعات نشان می دهد که 
داشتن ویتامین دی در حد نرمال می تواند 
خطر ابتلا به عفونت های تنفسی را کاهش 
دهد و همچنین می تواند برای افراد مبتلا 
به بیماری های خودایمنی به ویژه مولتیپل 

اسکلروزیس )MS( مفید باشد.
شما در معرض خطر کمبود ویتامین دی 

هستید اگر:
- از آفتاب دوری می کنید یا همیشه از ضد 

آفتاب استفاده می کنید.
- پوستتان تیره است.

- بالای 60 سال سن دارید.
- اضافه وزن دارید یا چاق هستید.

- نوجوانی هستید که وقت کمی را خارج از 
منزل می گذرانید.

- گیاهخوار هستید.
- در مناطق با عرض جغرافیای شمالی بالاتر 
از 35 درجه با تابش نور خورشــید اندک 

زندگی می کنید.
علائم کمبود ویتامین دی

- درد عضلانی
- درد استخوان

- افت انرژی و خستگی
- ایمنی کاهش یافته

- افسردگی و نوسانات خلقی
- خواب نامنظم

5 اشتباهی که در رابطه با ویتامین D مرتکب می شوید
 ویتامین D در بدن انسان نقش مهمی را ایفا می کند. ما فکر می کنیم که این یک ویتامین 

برای سلامتی استخوان است، اما ویتامین آفتاب بیشتر مانند هورمون رفتار می کند و 

نقش های دیگری در سلامت انسان بازی می کند. به عنوان مثال، ویتامین D در تنظیم 

عملکرد سیستم ایمنی فعال است و برای همه جنبه های سلامتی مهم است.

اگر مکمل ویتامین 
دی مصرف 

می کنید، آن را 
به خوبی جذب 

نمی کنید مگر این 
که آن را با یک 

وعده غذایی حاوی 
چربی مصرف کنید.

سلامت نیوز
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

 

این روزها 
شرایط طوری شده که در محیط اداره، جامعه و حتی در خانواده یک 

عطسه یا سرفه  کافی است که انگ "کرونایی بودن" را بگیرید و حتی از جمع دوستان و همکاران هم 
طرد شوید.

"مبادا به کسی بگی کرونا دارم، اگه فلانی را دیدی بهش محل نذار شاید هنوزم ناقل باشه، هیس! مبادا 
کسی خبردار بشه که مبتلا شدم دیگه نمی تونم از خونه برم بیرون آبروم میره، اگه دوستام بفهمن 
مبتلا هستم دیگه من رو تو جمعشون راه نمیدن و ..." زمزمه هایی است که این روزها کم و بیش به 
گوشمان می رسد.این روزها که تمام دنیا میزبان مهمان ناخوانده ای به نام کوید19 است، در کنار تمام 
سختی هایی که این ویروس با آمدنش به ارمغان آورده متاسفانه در کشور ما در حال تبدیل شدن به 

یک انگ اجتماعی است.
به این فکر کنید که فرد بعدی که قرار است به کرونا مبتلا شود خود شما باشید، انتظار چه برخوردی را 
از دیگران خواهید داشت؟فردی که حالا به هر دلیلی به کرونا مبتلا شده است صرفا یک بیمار است و 
جرم و جنایاتی هم مرتکب نشده که قرار باشد از جمع دوستان، خانواده، یا اجتماع طرد شود.برعکس 

کسانی که به کرونا مبتلا می شوند چه به لحاظ روحی و چه به لحاظ جسمی در معرض خطر هستند به 
جای انگ اجتماعی زدن و طرد کردن آن ها مایه دلگرمی خود و خانواده هایشان باشید و با رعایت موازین 

بهداشتی سعی در جلوگیری و پیشگیری از این بیماری داشته باشید.
کرونا در حال تبدیل شدن به یک انگ اجتماعی است

به گفته یک جامعه شناس، متاسفانه ظهور استیگما یا نظریه انگ اجتماعی در ارتباط با کرونا در جامعه 
سیاست های مواجهه با کرونا را به بن بست رسانده و آن را سخت کرده است و می توان گفت که همان 
نگرشی که در مورد بیماری ایدز در جامعه وجود دارد به همان میزان نیز به پدیده کرونا با دیده قبح و 
حقارت می نگرند.اکبر ولدبیگی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: زمانیکه فرد ابتلا به کرونا در جامعه طرد 
یا برچسب کرونایی بودن به آن زده می شود به نوعی دست به پنهان کاری و خودسانسوری می زند و در 
حالی که در حال انکار بیماری خود است در جامعه رفت وآمد کرده و به راحتی دیگران را نیز مبتلا خواهد 
کرد.وی عنوان کرد: سعی کنید به این باور برسید که کرونا قبح اجتماعی نیست و ابتلا به بیماری هم 
قبیح نیست بلکه در این شرایط انکار، پنهان کاری، عدم مراجعه، فرهنگ مواجهه با بیماری و مسخره 
کردن سیاست های بهداشتی عملی زشت و قبیح محسوب می شود.ولدبیگی در خصوص دلایل قبح 
نشان دادن و دیده تحقیر آمیز به کرونا، افزود: ترس یکی از دلایل انگ سازی یا قبح سازی در ارتباط با 
ویروس کرونا است زیرا آدمی از هر چیزی که ترس یا هراس داشته باشد، می گریزد و آن را طرد می کند.

وی با اشاره به اینکه کرونا ویروس، ویروسی مبهم و ناشناخته است گفت: بیماران کرونایی از ترس اینکه 
انگشت نمای دیگران شوند بیماری خود را انکار می کنند و همین ترس خود سبب انکار و پنهان کردن 
موضوع خواهدشد.به گفته این جامعه شناس، ناآگاهی، جهل، ناشناختگی از دیگر عواملی است که سبب 
انگ سازی اجتماعی کرونا خواهد شد زیرا ناآگاهی و جهل نسبت به هر موضوعی سبب بروز رویکردهای 

هیجانی نسبت به آن مسئله خواهد شد.
اکبرولدبیگی در ادامه سخنان خود افزود: همانگونه که در جامعه ما به دلیل فقر فرهنگی حاکم در جامعه 
حتی مراجعه به روانشناس و روانپزشک نوعی قبح محسوب می شود، به همان میزان نیز این نگرش در 
خصوص بیماری های اپیدمی و واگیری نیز وجود دارد.وی تاکید کرد: این نوع رویکرد و دیدگاه غلط و 
اشتباه نسبت به افراد باید در جامعه حذف شود زیرا همه افراد جامعه ممکن است به بیماری های اپیدمی 
همچون ایدز نیز دچار شوند بنابراین سیاست انگ زنی و انکار نه تنها مشکل را حل نخواهد کرد بلکه 

سبب ایجاد هزینه برای کادر درمان نیز خواهد شد.
ولدبیگی تصریح کرد: این پیش داوری و باور غلط که افراد مبتلا به بیماری از طبقه فرودست جامعه بوده، 
فاقد فرهنگ پیشگیری بوده، افراد بی رعایتی هستند و یا اینکه از قرار گرفتن در حیات خلوت اجتماعی 
انسانی و دراز شدن انگشت اتهام به سویشان هراس داشته باشند، بیماری و مشکل خود را انکار می کنند 
و همین انکار و پنهان کاری خود نوعی رویکرد فرهنگی است.وی اذعان کرد: یکی از مشکلات کرونا و 
دیگر بیماری های اپیدمی به نوعی به معضل فرهنگی جامعه برمی گردد و در حال حاضر 70 درصد مردم 
موازین بهداشتی، پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نکرده و نسبت به هشدارها 

نیز کاملا بی تفاوت هستند.
شکستن قبح اجتماعی کرونا

به گفته این جامعه شــناس، یکی از راه های از بین بردن قبح اجتماعی کرونا در جامعه اطلاع رسانی 
شفاف و واضح است، زیرا هرگونه اطلاع رسانی شفاف ســبب از بین رفتن این قبح اجتماعی خواهد 
شد.اکبرولدبیگی دیگر راه های حذف قبح کرونایی را اینگونه برشمرد و اظهار کرد: یکی از راه هایی که به 
حذف این رویکرد غلط در جامعه کمک خواهد کرد کار تیم اصحاب رسانه به صورت گزارش، مصاحبه و 
گزارش تصویری و ... است.وی گروه سازی را از دیگر سیاست های موثر در حذف این رویکرد اجتماعی 
غلط دانست و افزود: سیاست گروه سازی به ویژه در فضای مجازی در قالب کمک به گروه ها و موسسات 
تخصصی در این زمینه برای اطلاع رسانی بهتر و بیشتر به حذف این قبح کمک خواهد کرد.ولدبیگی 
همچنین عنوان کرد: با نوشتن مطالب مهم و مفید و موثر پرده از این واقعیت برداریم که کسی که به کرونا 

مبتلا می شود صرفا بیمار است و جذامی نبوده و جرم یا جنایت فجیعی مرتکب نشده است.
وی خاطرنشان کرد: دست از انگ زنی بردارید و با رفتارهای درست فرهنگی سعی در آگاه سازی مردم در 
خصوص استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی را داشته باشید زیرا همین رفتارهای فرهنگی 
در جلوگیری و پیشگیری از بیماری کرونا موثر است.این جامعه شناس در پایان با اشاره به اهمیت این 
موضوع که انکار بیماری خود نوعی قبح است، یادآور شــد: امید است جامعه ما به لحاظ فرهنگی به 
جایگاهی برسد که دست از پیش داوری ها و پیش فرض ها برداشته و این واقعیت را بپذیرد که افرادی که 
در جامعه دچار بیماری یا مشکل خاصی هستند صرفا افراد بدی نبوده و جرم و یا گناهی را هم مرتکب 

نشده است و گاها ممکن است خود قربانی رعایت نکردن اقلیت افراد جامعه باشند.

اَنگ کرونایی خطرناک تر از ویروس کرونا

استخدام مهندس صنایع آقا در گروه 
صنعتی انتخاب در اصفهان

Khosravi.m@entekhabgroup.com

استخدام کارشناس تاسیسات 
)رشته برق یا مکانیک( جهت کار 

در کرمان
mehrazbana@yahoo.com

استخدام کادر فروش و بازاریابی در آتیه 
سازان زندگی ایرانیان

gmail.com@as.jazb1399

استخدام طراح گرافیک خانم در یک 
شرکت تبلیغاتی معتبر در اصفهان

sayna.design@gmail.com

استخدام کارشناس کنترل کیفی 
)مکانیک یا صنایع( در اصفهان

survey.porsline.ir/s/ لینک
cCsBmay

استخدام ویزیتور فروش با حقوق 
ثابت و پورسانت عالی در اصفهان

تلفن 03136696164

استخدام اپراتور دستگاه در یک 
شرکت فنی مهندسی معتبر در 

اصفهان
موبایل 09120603136

استخدام خانه دار خانم در بوم 
گردی توریستی در اصفهان
موبایل 09025347250

استخدام فروشنده آقا در یک 
فروشگاه لوازم جانبی موبایل در 

اصفهان
تلفن 03132266727

استخدام حسابدار حرفه ای خانم در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

واتساپ 09021188918

تاکید بر پیشگیری در مبارزه با کرونا
مدیرگروه بهداشت و پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اقدامات صورت گرفته در راستای 
مقابله با کرونا را مثبت ارزیابی کرد و با بیان اینکه برخی بیماری ها، ابعاد و عوارض بیرونی در نظام سلامت دارند، 
گفت: در بیماری کرونا مراقبت های دارویی و درمان های طبی دشوار و پرهزینه هستند. بنابراین بر پیشگیری 

بسیار تاکید می شود.دکتر سهرابی در این باره افزود: در این راستا انجام کار درست در زمان درست و توسط شخص 
درست سه فاکتور مهم در عرصه بهداشت عمومی است.سهرابی خاطرنشان کرد: در بیماری کرونا مراقبت های دارویی 

و درمان های طبی دشوار و پرهزینه هستند. بنابراین بر پیشگیری بسیار تاکید می شود. در دنیا شاهد طیف وسیعی از 
عملکرد کشورها در مواجهه با کرونا بودیم.به گفته وی، کشورهایی نظیر کره جنوبی و نیوزلند که بسیار منطقی و طبق اصول 

جلو رفتند، کنترل بیماری در آنها خیلی زود صورت گرفت و منابع انتقال عفونت شناسایی و فوری مهار شد. اما کشورهایی مثل انگلیس و آمریکا که دید 
درمان نگر داشته و به سیستم درمانی خود مغرور بودند، پیشگیری را فراموش کردند.این متخصص پزشکی اجتماعی افزود: کرونا درمان ندارد و درمان های 

پیشنهادی برای پیشگیری از عوارض شدید بیماری و مرگ است، ولی خود ویروس را نمی توان از بین برد و درمان های قطعی برای آن وجود ندارد.
وی، توفیق کره جنوبی در مدیریت بیماری کرونا را به خاطر شناسایی سریع منبع عفونت و شروع فوری قرنطینه دانست که باعث محدود شدن منبع 

انتقال بیماری شد و گفت: بنابراین پیشگیری در کنترل این بیماری حرف اول را می زند.

افزایش تعداد کودکان کرونایی
عضو کمیته کشوری کرونا، با اشاره به افزایش تعداد کودکان مبتلا به کرونا، گفت: در حال حاضر حضور کودکان 

در مکان های اجتماعی بیشتر شده به همین دلیل تعداد مبتلایان به ویروس نیز افزایش یافته است.
مسعود مردانی، در پاسخ به این سوال که آیا موج دوم کرونا آغاز شده است، گفت: کرونا به هیچ وجه از بین نرفته 

بود که بخواهد مجدداً برگردد و یا حتی فروکش نیز نکرده بود، اما مشکل ما ایرانیان این است که فکر کردیم 
کرونا رفته، چرا که آمارها در یک مقطعی کاهش پیدا کرد اما در حال حاضر مجدداً با طغیان آمار مواجه شده ایم.

وی با اشاره به افزایش تعداد مبتلایان به کرونا، افزود: در حال حاضر با تعداد زیادی بیمار مواجه هستیم که اخیراً به این 
ویروس مبتلا شده اند و علت آن این است که مردم فاصله گذاری اجتماعی را جدی نگرفتند و ترسی که در ابتدا از کرونا در بین 

مردم بود از بین رفته است.این فوق تخصص بیماری های عفونی گفت: کرونا از بین نرفته بلکه تا آخر سال با ماست و باید زندگی با کرونا را برنامه 
ریزی کنیم. در محیط های کاری و اجتماع، فاصله گذاری اجتماعی حتماً رعایت شود و افرادی که نمی توانند فاصله گذاری را رعایت کنند ماسک 
بزنند و زدن ماسک به میزان قابل توجهی بروز بیماری در مبتلایان را کاهش می دهد.وی در خصوص علائم گوارشی کرونا گفت: از ابتدا نیز کرونا 
علائم گوارشی داشته اما در این فصل از سال و گرم شدن هوا با بی اشتهایی، درد شکم، تهوع و استفراغ بیشتر خود را نشان می دهد و همه این علائم، 

علائم کرونا بوده و ویروس جدیدی نیامده است.

 منتقل نشدن ویروس کرونا
 از راه غذا به انسان!

 استاد گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم 
 پزشکی مازندران مدعی شد که تجربه مبارزه 
با بیماری سارس و دیگر ویروس های نشان داده 
که افراد از طریق غذا، به ویروس آلوده نمی شوند 
اما در صــورت انتقال احتمالــی از این طریق، 
حرارت دادن راهی موثر در پیشگیری خواهد 
بود. فرهنگ بابامحمودی  با بیان اینکه ویروس 
کرونا به میزبان زنده حیوان یا انسان نیاز دارد تا 
رشــد کند و مواد غذایی میزبان مناسبی برای 
این ویروس نیست، تصریح کرد: بر این اساس 
انتظار می رود که پخت وپز کامل ویروس را از 

پای درآورد چرا که می دانیم که فرآیند گرمایی 
حداقل 30 دقیقه با 60 درجه سانتی گراد برای از 
بین بردن  سارس موثر است.وی ادامه داد: افرادی 
که با تهیه و توزیع مواد غذایی سر و کار دارند با 
سرفه و یا عطسه و یا از طریق تماس دست آلوده، 
این ویروس را به مواد غذایی منتقل کنند، بنابراین 
باید موارد بهداشتی به خصوص بهداشت دست ها 
را به دقت رعایت کنند.بابا محمودی تصریح کرد: 
شتشوی دست ها با آب و صابون قبل از تماس با 
غذای پخته و یا آماده برای خوردن، پس از دست 
زدن و یا آماده کردن مــواد غذایی خام، پس از 
دفع زباله های حاصل از انجام کار، پس از تمیز 
کردن وسایل استفاده شــده، پس از استفاده از 
توالت، پس از تمیز کردن بینی، عطسه کردن 

و یا سرفه کردن، پس از خوردن، آشامیدن 
یا سیگار کشــیدن، پس از دریافت یا پرداخت 
پول و روش صحیح شستن دست ها و چگونگی 
استفاده از دستکش باید رعایت شود.وی تاکید 
کرد: نظافت مناسب برای جلوگیری از آلودگی 
متقابل بین غذاهای خام، پخته و یا آماده خوردن، 
در آشپزخانه مهم است و در لبنیات نیز مصرف 
لبنیات بسته بندی شــده و حرارت دادن شیر 
تاکید می شود. علایم گوارشی نیز به تازگی به 
علائم تنفسی کرونا اضافه شده است از این جهت 
صاحبان کسب و کارهای مرتبط با غذا و مواد 
غذایی باید برای پیش گیری از انتقال بیماری 
های عفونی به طور کلی و کرونا ویروس بطور 

خاص موارد بهداشتی را رعایت کنند.

 بعد از غذا این میوه
 را نخورید

زردآلو یکی از میوه های خوشمزه کوهستانی 
در فصل تابستان است که در ییلاق به عمل 
می آید و در سراســر ایران طرفداران خاص 

خود را دارد.
طبع این میوه شیرین، سرد و تر بوده و ارزش 
تغذیه ای بالایی دارد. متخصصان طب سنتی 
و تغذیه مدعی هستند که نوع شیرین زردآلو از 
خاصیت گرم تری برخوردار است و مصرف آن 

برای درمان برخی بیماری ها تاثیرگذار است.
 A، زرد آلو حاوی مقدار زیادی از ویتامین های

B ،C، کلسیم، منیزیم، فسفر، پتاسیم، گوگرد، 
سدیم و مقدار کمی مس، آهن و روی است.

فواید مصرف زردآلو
ورزشــکاران می توانند بعد از فعالیت بدنی 
زردآلو مصرف کنند، اما به هیچ عنوان بعد از 
خوردن آن نباید آب بنوشند. اگر دچار تنش 
یا استرس های مکرر هستید و خواب راحتی 
ندارید برای رسیدن به آرامش و نشاط بیشتر 

حتما از زردآلو استفاده کنید.
زردآلــو بــرای بازکنندگــی گرفتگی های 
مجاری عروق و نرم کنندگی سفتی ها، بهبود 
ناراحتی های قلبی، رشد استخوان ها و دندان 
ها، بهبود درد مفاصل یا رماتیسم، رفع عطش یا 

تشنگی، درمان اسهال، ضد سرطان، درمان 
بی خوابی، خستگی شدید، گیجی، فراموشی، 
درمان خونریزی های داخلی و بیرونی، تقویت 
اعصاب و روان، شادابی، تقویت بینایی و چاقی 

تاثیر دارد.
متخصصان طب ســنتی مدعی هستند که 
هیچگاه بعد از غذا زردآلو نخورید. همچنین 
بعد از خوردن زردآلو، حمام نکنید. برای درمان 
اسهال بایستی 10 گرم برگ خشک آن را با آب 
سرد میل کرد. اگر فردی به تب مبتلا شد، برای 
درمان می تواند خیس شده آن را مصرف کرده 
و بعد از آن به سرعت آب گرم را همراه عسل 

میل کند تا هرچه سریع تر بهبود یابد.
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 More than 50 knowledge-based 
companies and startups put their 
latest products and achievements 
to the public view at an exhibition 
entitled “Surge in Production 
and Achievements in Fight 
against Coronavirus” entitled 
“Coronatech 2020” on Saturday.
At the initiative taken by the 
Vie-Presidency for Science and 
Technology, the exhibition of 
“Coronatech 2020” kicked off 
its work at Tehran Permanent 
International Fairgrounds today.
Accordingly, knowledge-
based companies and 

startups displayed their latest 
achievements at the exhibition of 
“Coronatech 2020” in the group of 
medical equipment, coronavirus 
diagnostic kits, raw materials 
of producing face masks, 
personal protection products, 
disinfectants [consumables and 
equipment] in the fight against 
COVID-19.
Companies producing 
homegrown coronavirus 
diagnostic kit, COVID-19, also 
participated in this exhibition.  
This exhibition of “Coronatech 
2020” will run for three days.

Tropical, Subtropical 
Fruit Exports at 
$500m
Atotal of 620,000 tons of 
tropical and subtropical 
fruits worth close to $500 
million were exported from 
Iran during the last Iranian 
year (March 2019-20), 
according to the director 
general of the Tropical 
and Subtropical Fruits 
Bureau with the Ministry 
of Agriculture.“Our main 
exports were citrus fruits, 
dates, pomegranates and 
figs,” Zahra Jalili Moqaddam 
was quoted as saying by 
Mizan Online as saying.
The official added that the 
land under cultivation of 
tropical and subtropical 
fruits in Iran amounts to 
730,000 hectares, which 
yield more than 8.1 million 
tons every year.Tropical and 
subtropical fruits account 
for around 40% of Iran's 
horticultural products, 
said the official, adding 
that in terms of citrus fruit 
production, Iran is the 
world’s seventh biggest.
Iran is also said to be the 
leading pomegranate 
and second biggest date 
producer in the world with 
more than 900,000 tons and 
1.2 million tons of output per 
year respectively. 

India-Iran trade 
become normal so 
soon; Expert
“There is no particular 
problem in trade with India 
now and bilateral relations 
will return to normal soon,” 
Vice president of India-Iran 
Chamber of Commerce 
Parham Rezaei told ILNA.
Speaking with ILNA news 
agency correspondent, 
the Iranian official refers 
to outbreak of coronavirus 
and added “following the 
coronavirus epidemic, we 
faced challenges with our 
trade relations with India 
and although the situation 
has not returned to normal 
but it is expected within the 
next week or two it is going 
to be over.”Rezaei said that 
there is no problem with 
financial transfers with 
India and the deposited 
money can be used for basic 
goods.Iran’s main non-oil 
exports to India include steel, 
ammonia, gas condensates, 
petrochemicals, and 
paraffin. India’s main 
exports to Iran include 
agricultural products such 
as rice, oilseeds, cotton, tea 
as well as textiles, thread, and 
industrial machinery.
Iran has been an important 
trade partner for India 
with bilateral trade in 
2018-19 posting a 23.7 
percent growth to $17.03 
billion. Of this, mineral oil 
and fuel imports were key, 
accounting for $12.3 billion.

economy
What’s News

ISFAHAN
N E W S

News

Economy
Monday ,June 15, 2020, No. 522

ISFAHAN
NEWS 04

Knowledge-based firms showcase latest 

products in “Coronatech 2020” expo

Plans are to boost 
production by 34% 
in the current year 
for production to 
hit 11.6 million 
home appliances," 
M o h a m m a d 
Reza Kalami 

was also quoted as saying 
by Tasnim News Agency, 
adding that by March 2022, 
production will meet the 
total domestic demand for 
home appliances.
Domestic demand for home 
appliances was around 13.6 
million in the year ending 
March 2018, but has now 
reduced to 12 million given 
the rise in the value of foreign 
currencies and prices.
Mandatory ID Numbers for 
Home Appliances 
All home appliances in the 
Iranian market have been 
recently required to have 
an identification number 
printed on them, otherwise 
they will be deemed as 
contraband and their 
producers or sellers will be 
subject to anti-smuggling 
penalties, says the head of 
the Headquarters to Combat 
Smuggling of Goods and 
Foreign Exchange. 
“Iran’s home appliance 
market has a turnover of 
400 quadrillion rials [$2.25 
billion]. The domestic 
market is sizable and 
smuggling in the field is very 
high and this is why the ID 
number scheme is first being 
carried out in this sector. We 
plan to gradually expand 
the scheme to include 
other products as well,” Ali 
Moayyed Khorramabadi 
was also quoted by ILNA as 
saying.
The official asked customers 
to demand ID numbers 
from sellers of home 
appliances to be reassured 
that the product they want 
to buy is original and not a 
contraband.

“By using the ID number, 
customers can access a 
guarantee system and 
receive after-sales services,” 
he added.
Moayyedi noted that the 
scheme was supposed to 
kick off in January, but it 
was postponed due to 
the outbreak of the novel 
coronavirus.   
Spokesman of the Producers 
of Household Appliances 
Guild Union Hamidreza 
Ghaznavi says that based 
on the new regulation, 
after receiving an ID 
number through a website 
introduced by the Ministry 
of Industries, Mining and 
Trade, each product will be 
given a random tracking 
code and both the ID 
number and tracking code 
are required to be printed on 
the product, Mizan Online 
reported.
Speaking earlier on the 
same subject, Morteza 
Miri, the head of Home 
Appliances Sellers Union, 
said ID numbers should be 
printed on domestic home 
appliances before leaving 
the factory. 
Based on official figures, 
75% of Iranians are 
customers of foreign home 
appliance brands and 
the remaining 25% use 
products manufactured in 
Iranian factories, which also 
require foreign spare parts.
“Though foreign companies 
that were active in Iran have 

left the country due to the 
reimposition of sanctions 
against us, yet, the transition 
of consumption from foreign 
brands to domestic ones 
has not taken place. The 
main reason for this is that 
smuggling of these items has 
increased,” he said.
Ghaznavi believes much 
space has been created for 
domestic production to 
thrive.
“It’s the first time in 
almost 10 years that we 
are experiencing such an 
opportunity. Previously, 
foreign brands were 
advertised, foreign brands 
used to assemble their goods 
here in the country and 
almost everyone could use 
a commercial card to import 
home appliances. Today 
none of these problems 
exists,” he said.
Ghaznavi noted that if 
production increases to 
reach an economic scale, 
prices too can decrease by 
around 20%.
Smuggling Deals Blow to 
Domestic Production 
Alongside apparel, 
foodstuff, mobile phones 
and gold ingots, household 
appliances are among the 
main contraband products 
widely available in the 
Iranian market.
“The government banned 
the import of household 
appliances in 2018, but they 
continue to be smuggled 
into the country. These 

contraband items enter Iran 
from the western borders 
… Besides the issue of 
authenticity of smuggled 
products, since import tax 
is not paid for them, they are 
sold at unrealistic cheaper 
prices in the domestic 
market,” Secretary-General 
of Iran's Home Appliances 
Association Habibollah 
Ansari has been quoted as 
saying. 
Miri said two out of three 
home appliances in the 
market are contraband.
Latest data provided by the 
Islamic Republic of Iran 
Customs Administration 
show a total of $215 million 
worth of home appliances 
were imported into Iran 
during the last fiscal year 
(March 2018-19), down 
from $1.28 billion in the 
previous year, indicating 
an 83.43% plunge year-on-
year.
Some 80,000 home 
appliance production units 
are active in Iran, 3,000 of 
which have created more 
than 100 jobs each.
Spokesman of the 
Headquarters to Combat 
Smuggling of Goods and 
Foreign Exchange has 
told Fars News Agency 
that contraband home 
appliances worth more than 
$2.2 billion were smuggled 
into Iran in the fiscal 2018-
19, adding that this robs 
Iranians of around 80,000 
job opportunities. 

Tehran to host intl. 
conference on polyolefin pipes 
on Monday
 The first international conference on polyolefin 
pipes will be held by Jam Petrochemical Company 
in the form of specialized panels and sideline 
exhibitions.
According to Jam Petrochemical Company, the 
first international conference of polyolefin 
pipes with the presence of reputable foreign 
companies in the petrochemical industry and 
among universities will be held on 14 topics with 
practical scientific presentations by experts in 
this field at Olympic Hotel in Tehran on June 15 
and 16, 2020.
The two-day conference will be held in three 
sections: scientific articles, workshops and 
sideline exhibitions.
Those interested can log on to the conference 
website at www.ippfaconf.ir to register for the 
event.
Iran to use capsule hotels as 
accommodation for tourists
In a Saturday ceremony with the presence of 
Cultural Heritage, Handicrafts, and Tourism 
Minister Ali-Asghar Mounesan, the first capsule 
hotel imported to the country was unveiled to 
be used as a new type of recommendation for 
tourists.
The capsule hotels are imported by the Touring 
and Automobile Club of the Islamic Republic 
of Iran and are to be distributed across Iranian 
provinces to be used by tourists. 
As reported, in the first phase of their use, 
200 capsules are to be distributed in Tehran, 
Mashhad, Isfahan, Shiraz and Tabriz as transient 
accommodations for tourists.
Capsule hotels or Pod hotels are a type of hotel 
developed in Japan that features many small bed-
sized rooms known as capsules. Capsule hotels 
provide cheap, basic overnight accommodation 
for guests who do not require or who cannot afford 
larger, more expensive rooms offered by more 
conventional hotels.
The first capsule hotel in the world opened in 1979 
and was the Capsule Inn Osaka, located in Japan.
Output of Nine Industrial 
Products Increases
The Ministry of Industries, Mining and Trade's 
review of the first two months of the current 
Iranian year (March 20-May 20) shows the 
output of nine industrial products (out of 22) 
saw growth during the period compared with the 
corresponding period of the year before.
A total of 118,000 washing machines were 
produced during the two months, up by 144% 
compared with last year’s corresponding period.
Acrylic fiber production stood at 1,300 tons to 
register a year-on-year increase of around 95.1%.
Production of television sets rose by 49.9% to 
109,200 vehicles.
A total of 140,200 cubic meters of particle boards 
were produced during the period under review, 
indicating a 30% YOY rise.
Production of auto tires totaled 39,700, up by 
26.6% YOY.
More than 81,400 tons of mineral oil were 
produced in two months, indicating a 15% growth 
YOY.
Petrochemical production rose by 5.6% YOY to 
10.11 million tons, followed by pickup trucks that 
increased by 5.5% to reach 8,400 vehicles.
Production of detergent powder 
reached 91,000 tons, up by 0.7%  
YOY.

Iran’s output of home appliances increased by 
nearly %8 in the last Iranian year (March -2019
20), the deputy industries minister said.

Rise in Home Appliance Output

news

The significant 
boost in 
agricultural 
production 
owes largely to 
abundant rainfall 
at the beginning 
of the year, which 
led to increased 
yields of crops.
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As the time for 
the removal of the 
arms embargo on 
Tehran approaches, 
Washington is trying 
to create obstacles 
and prevent the 

normalization of Iran's position 
in the global arms market. 
However, the fact of the matter is 
that Iran’s hands are not exactly 
tied in this situation.  
Late last year, the US Secretary 
of State Mike Pompeo, who 
has worked hard to get his 
country out of the JCPOA and 
put maximum pressure on Iran, 
while failing to mention the US’ 
billion-dollar arms deals with 
Arab countries, referred to a 
clause in the UN Security Council 
Resolution 2231, of which the 
JCPOA is a part, and called the 
end of Iran's arms embargo a 
cause of insecurity in West Asia.
Pompeo and the US Special 
Representative for Iran, Brian 
Hook, have repeatedly called for 
an immediate halt to the process 
of the embargo removal, which 
is set to take place in October 
under Resolution 2231.
The Washington Post reported 
late last month that the US 
would initially seek a consensus 
in the Security Council to pass 
a resolution under which 
Iran's arms embargo would be 
extended indefinitely.
The report went on to say that if 
the United States failed in doing 
so, it would use Resolution 2231 
to declare itself a party to the 
JCPOA and trigger the dispute 
mechanism. Doing so would 
snap back all UN sanctions under 
Chapter VII, which also includes 
the arms embargo.
Iran, in response, has cited the 
unilateral and illegal withdrawal 
of the United States from the 
JCPOA, which practically 
stripped the US of any rights 
regarding the deal, and stressed 
that the country would take 
countermeasures if the US 
succeeded in re-imposing the 
arms embargo.
Although countries such as 
China and Russia have officially 
stated that the US efforts are 
illogical as Washington is no 
longer a party to the nuclear 
deal, Tehran also has several 
options on the table that could 
stop these efforts from bearing 
fruit.
1. Limiting inspections
Given that Iran is under the 
strictest methods of inspection, 
it seems that the country can 
limit the scope of the inspections 
regarding the area, the number 
of inspectors, and the level of 
access.
In this regard, Behrouz 
Kamalvandi, the spokesman 

of the Atomic Energy 
Organization of Iran (AEOI), 
noted the possibility of 
limiting inspections in a 
press conference at Fordow 
enrichment facility on 
November 9, 2019, saying 
“regarding our steps to reduce 
commitments to the JCPOA, I 
should mention that the IAEA’s 
inspections are no longer 
necessary, and if they still want 
to continue the inspections, they 
will just be wasting their time.”
Mohammad Ali Pourmokhtar, 
a member of the Legal and 
Judicial Commission of the 10th 
Parliament, also noted the lack 
of commitment by the Western 
sides, saying "If the Europeans 
continue to fail to live up to their 
commitments and the country's 
interests are not met, certain 
restrictions will be imposed on 
the IAEA’s inspections."
Mohammad Javad Jamali 
Nobandegani, Deputy 
Chairman of the National 
Security Commission of the 
10th Parliament, also said in 
this regard, “imposing certain 
restrictions on the International 
Atomic Energy Agency's 
inspections of Iran's nuclear 
facilities could be on the agenda 
as part of reducing the country's 
commitments to the JCPOA.”
2. Increasing the level of 
enrichment
Before the signing of the 
nuclear deal, Iran was enriching 
uranium at 20 percent, and 
many saw this as a bargaining 
chip for the country. Political 
analysts believe that with 
enrichment above 5 percent 
considered as a redline, the 
country's announcement of a 
return to the 20 percent could 
be an effective step against 
the West's continued lack of 
commitment.
Kamalvandi said in his press 
conference last year in Fordow, 
"We have the ability to enrich 
uranium up to 60% and we will 
do it based on the needs of the 
country and the directives of our 
authorities."
Ali Akbar Salehi, head of the 
Atomic Energy Organization, 
also told Mehr on the sidelines 
of reporters' visit to the Shahid 
Ahmadi Roshan Enrichment 
Complex (Natanz), "Whenever 

senior officials order for 20 
percent enrichment, we will get 
it done in four minutes."
In this regard, the Deputy 
Chairman of the National 
Security and Foreign Policy 
Commission of the 10th 
Parliament also said, "one step 
of reducing Iran's commitments 
could be the increase in the 
level of enrichment as much 
as required in order to force 
Europeans to fulfill their 
obligations."
3. Stopping the implementation 
of Additional Protocol
Iran is implementing the 
Additional Protocol voluntarily 
under the JCPOA, and according 
to the terms of the agreement, 
the country’s Parliament must 
review and ratify the Additional 
Protocol eight years after the 
deal was adopted.
However, given that the United 
States unilaterally withdrew 
from the JCPOA and that 
the three countries, Britain, 
Germany, and France, are not 
fulfilling their commitments 
under the deal, some officials 
have noted that Iran could 
stop the implementation of 
the Additional Protocol as a 
countermeasure and a serious 
warning to the remaining 
European signatories to the 
nuclear deal to fulfill their 
commitments.
Ali Motahari, the former 
deputy speaker of the Iranian 
Parliament, said in this regard, 
"Now that Iran is under so much 
pressure and its nuclear facilities 
are under inspection more 
than any other country, we can 
refrain from implementing the 
Additional Protocol."
The spokesman of the 
National Security and Foreign 
Policy Commission of the 
10th Parliament also said 
in the same vein, “When the 
Additional Protocol is being 
implemented voluntarily, but 
the other side does not live up 
to its commitments, then the 
Islamic Republic can stop the 
voluntary implementation of 
this protocol.”
4. Leaving NPT
Iran joined the Nuclear Non-
Proliferation Treaty (NPT) in 
1968 and kept its membership 
in this controversial treaty 

after the Islamic Revolution. 
Many experts believe that it is 
a mistake for Iran to continue 
its participation in the NPT in 
the face of repeated failure of 
the Western sides to fulfill their 
commitments to the nuclear 
deal.  
Admiral Ali Shamkhani, 
Secretary of the Supreme 
National Security Council, had 
said before Trump's decision to 
withdraw from the JCPOA, "If the 
United States withdraws from 
the nuclear deal known as the 
JCPOA, one of Iran's options is to 
withdraw from the NPT."
After the US withdrawal from 
the JCPOA, Behrouz Kamalvandi, 
spokesman for the Atomic 
Energy Organization (AEOI), 
said in a statement that the 
AEOI had made as many as 
15 proposals to reduce Iran’s 
commitments to the nuclear 
deal, and leaving the NPT was 
one of them.
According to the Secretary 
of the Supreme National 
Security Council and the 
spokesman of the Atomic 
Energy Organization, it is clear 
that leaving the NPT is one of 
the options on Iran’s table to 
counter the US and Europeans’ 
lack of commitments, and 
the possibility of making this 
decision in its due time is very 
high.In addition to Shamkhani 
and Kamalvandi's remarks, 
Hamid Baeedinejad, Iran's 
ambassador to London, told 
British journalists and media 
outlets, "some circles in Iran 
are of the opinion that at the 
moment, the country is not 
benefitting from its membership 
to the NPT. Following the issues 
surrounding the JCPOA, more 
and more people are paying 
attention to what is being said 
about leaving the NPT.”
5. Leaving the JCPOA
One of the most important 
countermeasures against the 
Western sides’ continued lack 
of commitment and the US’ 
sabotage is to withdraw from 
the nuclear deal. Iran’s Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif said in an interview, "Iran 
has several options and leaving 
the JCPOA is one of them. This 
is definitely one of the dozens of 
options we have.”

Divorces Rise by 30% in Saudi 
Arabia: Report
Divorces in Saudi Arabia have risen by 30 percent 
in the month of February after the quarantine 
during the coronavirus pandemic caused many 
wives to discover that their husbands had other 
wives and families, a report said.
It was reported back in February that marriages 
within the kingdom had increased by five percent 
compared to the same month last year, with 
13,000 marriages having been conducted and 542 
registered online, according to the Dubai-based 
news site (Persian) Gulf News.
The number of divorces that month, however, was 
at a record 7,482, resulting in a 30 percent increase 
in requests for divorces and ‘khula’ – the process 
in which a woman can divorce her husband. 
Annulment is also an option for the women, 
particularly in cases in which they prove they were 
harmed by the husband.
Citing statistics from the Saudi Ministry of Justice, 
the report noted that 52 percent of divorce 
requests and cases that month were from the cities 
of Mecca and the capital Riyadh. It also said that the 
majority of women who requested divorces from 
their husbands were employees, businesswomen, 
prominent women in the community, and female 
doctors.
Suspects Nabbed in Iran for 
Arson
 Iran’s Police chief said a number of suspects have 
been arrested in connection with recent acts of 
arson.
Asked by reporters about a recent wave of 
suspicious fires in various parts of Iran, Police 
Commander Brigadier General Hossein Ashtari 
said on Sunday that the law enforcement and 
other organizations in charge have taken action to 
handle the issue.
“Good measures have been taken in this regard,” 
he said.
“Some of the fires have started unintentionally and 
a number of others deliberately, and a number of 
(suspected) individuals have been identified and 
arrested in connection with it,” the general added.
A series of mysterious blazes and wildfires in 
the past couple of weeks across Iran have raised 
concerns among the authorities and citizens.
Tehran's Fire Department announced on June 13 
that a big fire at a flower market in the capital's 
Khavaran Road has been contained. There were no 
casualties, but 32 flower stands were destroyed.
Over the past week, several wildfires have also 
broken out in pastures and forests, as well as 
blazes in some parks in Tehran.
Upcoming IAEA Board 
Session to Focus on Iran: 
Russia
The upcoming virtual meeting of the International 
Atomic Energy Agency’s Board of Governors will 
be held in mid-June to discuss various issues, 
including Iran, a Russian diplomat said.
“Virtual session of #IAEA Board of Governors is 
scheduled to start at 10 a.m. on 15 June. It may 
be lengthy, taking into account a big number of 
agenda items. #Iran is expected to be the focus of 
attention,” Russia’s Permanent Representative 
to International Organizations in Vienna Mikhail 
Ulyanov tweeted on Sunday.
In May 2018, US President Donald Trump took an 
illegal and unilateral decision to end Washington’s 
participation in the 2015 nuclear deal between 
Tehran and world powers and re-impose the 
sanctions that the agreement had lifted, in 
defiance of the fact that the accord has been 
endorsed by the UN Security Council in the form of 
Resolution 2231.
US Secretary of State Mike Pompeo last month 
claimed Washington technically remained a 
“participant” in the deal, known as the JCPOA, in 
order to use a mechanism embedded within the 
accord to make the UN maintain an arms embargo 
on Tehran.

Iran’s 5 countermeasures to extension of 
arms embargo

Iran has five options on the table in response 
to US efforts to extend arms embargo 
on Tehran, which will allow the country 
a chance for “countermeasure” against 
continued lack of commitment by the 
Western sides and Washington's plots.
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 Showing Iran as security 
threat, goal of US, Zionist 
regime: FM Zarif
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif said 
that distorting Iran's image and presenting it as a security 
threat is the main goal of the United States and Zionist 
regime.
Zarif made the remarks in a live Instagram interview on 
Saturday.
In response to the question of the strategy of the Iranian 
Foreign Ministry in dealing with the external pressures, 

Zarif said, “ “The policy we chose at the beginning of 11th 
and 12th government dubbed ‘hope and prudence’ was 
to try to interact with the world. I believe that this policy 
is a right and accurate policy."
However, he added, "The Israeli regime and the United 
States have made their utmost efforts over the past years, 
especially during Iran’s 2015 nuclear deal, to show Iran 
as a security threat.”
There is a term in the international relations that if you 
do not have a good relationship with a country, make it 
difficult for the whole world and tell the world that this 
country poses a security problem for you, he said.
“[The situation over] our nuclear issue provided the 

suitable condition for the 
Israeli regime to tell 
the world that Iran is a 
security threat.”
“That’s why we 
are facing some 
challenges as they 
[the US and the Israeli 
regime] have been 
making their utmost 
effort to realize their 
malicious objectives,” Zarif 
 stressed.

Iran is 
implementing 
the Additional 
Protocol 
voluntarily 
under the JCPOA, 
and according 
to the terms of 
the agreement, 
the country’s 
Parliament must 
review and ratify 
the Additional 
Protocol eight 
years after the deal 
was adopted.
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Intimidating ICC 
members shows 
Trump team’s 
anti-human 
rights spirit: 
Vaezi
A Yemeni diplomat 
said the Saudi-led 
coalition’s insistence 
on the continuation of 
war on Yemen in spite 
of the heavy economic 
and humanitarian losses 
incurred by Al Saud 
reveals that the coalition 
is only a tool in the hands 
of the US and Israel.
June, 14, 2020 - 10:37 
Politics Comments 
Saudi-Led Coalition A 
Tool in US, Zionist Hands: 
Yemeni Diplomat
In an interview with 
Tasnim, Moataz al-
Qarshi, a Yemeni 
diplomat working in 
Syria’s Damascus, said 
Saudi Arabia would 
stop the war on Yemen 
if the kingdom were 
an independent state 
with the ability to make 
independent political 
decisions.
“Saudi Arabia is nothing 
but a tool among the 
American-Zionist tools 
in the region.”
He added that Riyadh 
would have not 
basically launched 
any war on Yemen if 
it had been aware of 
the consequences and 
damages of the offensive.
Saudi Arabia, the United 
Arab Emirates, and other 
members of the military 
coalition are instruments 
implementing the plots 
hatched by Washington 
and the Zionist regime 
to destabilize the region, 
Qarshi said. 
He also noted that the 
war against Yemen has 
inflicted heavy economic 
and humanitarian losses 
on Saudi Arabia’s ruling 
system, and that the Saudi 
regime has not achieved 
any of its objectives such 
as conquering Sana’a 
or suppressing the 
Ansarullah movement 
despite using all military 
options.Saudi Arabia 
and a number of its 
regional allies launched 
the devastating war on 
Yemen in March 2015 
in order to bring former 
president Abd Rabbuh 
Mansur Hadi back to 
power and crush the 
Houthi Ansarullah 
movement.The US-based 
Armed Conflict Location 
and Event Data Project 
(ACLED), a nonprofit 
c o n f l i c t - r e s e a r c h 
organization, estimates 
that the war has claimed 
more than 100,000 lives 
over the past five years.
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IDO head calls on officials to pay more attention to culture
 Islamic Development Organization [IDO]’s Chief Hojjatoleslam Mohammad Qomi 
criticized lack of enough measures in boosting culture in the country.He made the remarks 
at the open session of the Parliament on Sunday while addressing lawmakers about the 
IDO’s plans and status.The issue of culture is being neglected in the county, he lamented, 
noting that the fact that few lawmakers have welcomed joining the ‘culture fraction’ of the 
Parliament proves this.He added that more work needs to be done in mosques, social media, 
and elsewhere to enhance the Islamic culture among the youth generation.Qomi went on to 
criticize lack of enough monitoring over social networks such as Instagram which consume a significant part 
of Internet bandwidth in the country. “The country’s bandwidth has increased by 2.5 fold in the past year and 60 to 70 
percent of this is often dedicated to Instagram.”The social media blocked a poet with 200k followers after posting a poem 
about General Soleimani but is home to a singer whose tracks are full of inhumane concepts, Qomi added.

Changes in pattern of 
refilling water in lakes and 
wetlands of Iran indicate 
that Bakhtegan in south of 
the country broke record of 
the water level of the Iranian 
lakes in Ordibehesht, the 
second month of the Iranian 
year from April 20 to May 20.
Bakhtegan Wetland with 
894 percent increase in 
water balance broke the 
monthly record compared 
with the level in the 
preceding year, head of 
Department of Environment 
of southern province of Fars 
Hamid Zahrabi said on 
Sunday.Last year, level of 
water refill in Bakhtegan 
was 15.68 cubic kilometers, 
while the figure was 155.9 
this year, Zahrabi added.
The figure has been found 
by  Geographic Information 
System (GIS) affiliated to 
Iranian Space Agency, the 
official announced.
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However, the UAE’s interventions in 
countries such as Libya has made it a 
major sponsor of war there and the 
escalation of political and security 
tensions against international efforts to 
extinguish the war that has been raging 
for years.
UAE imports reached $4.98 billion 
in the last five years, coinciding 
with its war on Yemen, as part of an 
international coalition.
The data does not include any 
additional expenditures on its military 
forces, or the financing of any tensions, 
whether in Libya or Yemen, the Middle 
East Monitor reported. 
Data from the Stockholm International 
Peace Research Institute (SIPRI) show 
that the numbers come despite the 
decline in the UAE’s arms imports by 46 
percent in 2019 ($644 million), after 
increasing by 24 percent in 2018 ($1.2 
billion).
Since March 2015, the Saudi-led Arab 
Coalition has been launching military 
operations against the impoverished 
Arab country.
According to a report by Anadolu 
Agency, the US has acquired nearly 
two-thirds of the value of the weapons 
the UAE has imported during this 
period, as its share amounted to $3.37 
billion, representing 67.7 percent of the 
imports during the five years.
The UAE is one of the US’ closest allies 
in the region, especially after President 
Donald Trump took office in 2016.
The UAE is also the third-largest 
oil producer in the Organisation 
of Petroleum Exporting Countries 

(OPEC), after Saudi Arabia and Iraq, 
with about three million barrels per 
day.
The UAE’s revenues have been affected 
since mid-2014, and this has been 
exacerbated with the crude oil’s loss 
of two-thirds of its value during the 
first quarter of 2020, in the worst 
quarterly performance ever due to the 
coronavirus pandemic.
On Wednesday, the Emirates Central 
Bank expected the country’s economy 
to retract by 3.6 percent after a 
slowdown in economic activity due to 
the pandemic.
The bank also expected the retraction of 
the growth of non-energy sectors by 4.1 
percent in 2020, and the total oil and gas 
sector output by 2.4 percent this year.
To confront the coronavirus, the 
Emirati government has announced 
a $13.5 billion economic stimulus 
package and has taken a series of 
measures to support the aviation and 
real estate sectors.
The UAE’s arms imports peaked in 2015 
at $1.22 billion, then declined by 22 
percent in 2016, reaching $955 million.
In 2017, the arms imports rose again 
by one percent to $965 million, and by 
24 percent to $1.2 billion in 2018, while 
they fell back by 46 percent to $644 
million.
The US’ share of global imports has 
grown from 66.4 percent in 2015 to 69 
percent in 2016, 62.5 percent in 2017, 
and 76.5 percent in 2018 (the highest 
share), while it reached 59.5 percent 
in 2019.
On April 19, Abu Dhabi announced 
the issuance of multi-tiered sovereign 
bonds with a total value of $7 billion.
Whereas, on June 2, Abu Dhabi 
announced the issuance of multi-
tiered sovereign bonds with a total 
value of $ 3billion, by reopening the 
recently issued bond issuance program, 
according to the report.

Dr Calabrese made the remarks in an exclusive 
interview held with IRNA in New York on 
Sunday.
Dr Clabrese, who teaches US foreign policy 
at American University in Washington and 
is Scholar in Residence at the Middle East 
Institute, highlighted two reasons behind the 
US administration' contortions that are first 
to renew arms embargo on Iran and second 
to demonstrate that it is "delivering" on past 
pledges.
The full text of the interview is as follows:                                                                                                                                         
                                                                                          First, as you know on May 
8, 2018, President Donald Trump signed a 
Presidential Memorandum titled: “Ceasing 
US Participation in the JCPOA and Taking 
Additional Action to Counter Iran’s Malign 
Influence and Deny Iran All Paths to a Nuclear 
Weapon.”
As I understand it, this Memo constituted 
the US' "official withdrawal" from the JCPOA 
and paved the way for the reinstatement 
of unilateral sanctions and corresponding 
American pressure on others to follow suit.
About a month ago, Secretary Pompeo 
reportedly decided to have his staff prepare a 
legal document arguing that the US remains a 
"participant state" in the nuclear deal.
I do not have the legal expertise to make an 
authoritative statement as to whether this 
argument is persuasive.
However, it appears to me that the Trump 
administration is going through these 
contortions for two reasons: 1) as a means of 
renewing the arms embargo on Iran and 2) as 
a domestic political ploy to demonstrate to a 
portion of its constituency that it is "delivering" 
on past pledges.
Regarding the first point, renewing the 
embargo, the Trump administration seems to 
be preparing the "participant state" argument 
as an instrument to gain other Security Council 

members to follow its lead. If they don't, then 
the threat is that the US could and would have 
the right to insist upon "'snapback sanctions".
However, it is difficult to imagine that either 
Russia, or for that matter, China, would accede 
to a renewal of the conventional arms embargo. 
European Security Council members -- Britain 
and France -- are probably hoping that either 
Moscow (more likely) or Beijing will obstruct 
this effort.
In any case, under the JCPOA, the US would have 
to demonstrate that "snapback sanctions" 
were warranted. To my knowledge, there is no 
concrete evidence that Iran is non-compliant. 
So, it is hard to see how Washington could 
advance its claim and gain support for it.
This leads me to the second point, namely 
domestic politics in the heat of the fast-
approaching US election season. President 
Trump -- and Secretary Pompeo, for that 
matter -- are on the defensive. Putting the arms 
embargo renewal and snapback sanctions 
issues in this context, these maneuvers strike 
me as being fundamentally about solidifying 
the "electoral base".
Note that over the past few weeks, President 
Trump has taken the side of law enforcement 
officers, brandished a Bible in front of an historic 
Church that had been damaged in protests, 
and called for accelerating the confirmation of 
conservative judges.
On the foreign policy front, Trump announced 
the imminent withdrawal of nearly 10,000 
American troops from Germany and abrogation 
of its commitment to the Open Skies Agreement. 
Then, of course, there are renewed sanctions 
threats against China for its policies in Hong 
Kong, toward Taiwan, etc.
Circling back to Iran, against the backdrop of 
these initiatives, perhaps the outcome is not 
as important as the "performative" value in 
domestic political terms.
If the administration's coercive approach 
succeeds, it can proclaim "victory".
Should such an approach fail, it can claim that 
it tried but was undermined by perfidious 
strategic rivals and limp, feckless allies.

Report: UAE Draining Billions of Dollars in 
Armament Contracts

Trump focuses on re-election bid by renewal of 
arms embargo against Iran

The United Arab Emirates (UAE) has drained an 
important part of its financial liquidity in armaments 
over the past ten years, yet it has not participated in any 
official military operations, except in Yemen.

US President Donald Trump, by renewing arms embargo 
against Iran, is to show power to his fans and followers for re-
election bid, an American scholar Dr John Calabrese has said.
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رشد اقتصادى مثبت است یا منفى؟
اعلام رشد اقتصادى از سوى مرکز آمار و بانک مرکزى بار دیگر به ایجاد اختلاف آمارى منجر شد؛ به طورى که مرکز 
آمار وضعیت رشد اقتصادى ایران را در دو بخش با نفت و بدون نفت، منفى گزارش کرده است، اما بانک مرکزى از 

رشد مثبت اقتصادى بدون نفت خبر مى دهد.
 از اختلاف هاى آمارى که همواره بین مرکز آمار و بانک مرکزى وجود داشت و موجب ابهاماتى در آمارهاى رسمى 

کشور مى شد، در نهایت در اواخر سال 1397 و با مصوبه شوراى عالى آمار راى بر حذف موازى کارى آمارى شد و براین 
اساس بانک مرکزى دیگر مجاز به انتشار آمارهاى مربوط به تورم، رشد اقتصادى و حساب هاى ملى نیست و مرکز آمار 

مرجع رسمى انتشار این آمار است.
با این وجود در این فاصله گرچه بانک مرکزى آمار رشد اقتصادى و یا تورم را به طور رسمى در سایت خود منتشر نمى کند، اما این آمار 

اغلب از سوى رئیس کل بانک مرکزى اعلام مى شود. اما  طى روزهاى اخیر وضعیت رشد اقتصادى در مجموع سال 1398 از سوى مرکز آمار 
اعلام شد که نشان داد در مجموع رشد اقتصادى ایران مثبت نیست؛ به گونه اى که رشد اقتصادى بدون  نفت به منفى 0.6 و با نفت به منفى هفت رسیده 
بود.  به فاصله کوتاه عبدالناصر همتى - رئیس بانک مرکزى - نیز از آمار مثبت اقتصادى  بدون نفت خبر داد و گفت که رشد اقتصادى بدون نفت مثبت 

1.1 درصد ولى با نفت به دلیل کاهش درآمدهاى نفتى منفى 6.5 درصد بوده است.

معافیت بنگاه هاى مشمول وام کرونا از شمول چک برگشتى
معاون اشتغال وزیر کار از فرصت یک هفته اى بانک ها در پرداخت تسهیلات کرونا خبر داد و گفت: بنگاه هایى 
که مشمول دریافت وام و تسهیلات کرونا مى شوند از شمول مربوط به چک برگشتى و اقساط معوق فعلا 

معاف هستند.
عیسى منصورى درباره پیش بینى حمایت از صاحبان مشاغل آزاد که داراى بیمه اختیارى هستند و از بحران 

کرونا آسیب دیده اند اظهار کرد: از قبل در مورد این دسته مشاغل تصمیماتى گرفته بودیم و با توجه به اینکه 
خود این افراد اطلاعاتشان را در سامانه هاى مربوطه به طور دقیق ثبت نکرده و شغل خود را آزاد اعلام کرده بودند 

مثلا گفته بودند که شغلشان آرایشگرى است لذا در حال احصاى اطلاعات آنها هستیم که رشته فعالیتشان را دقیقا 
مشخص مى کند و طبعا با احصاى دقیق اطلاعات و بر مبناى رشته فعالیت ها مى توانیم به راحتى به این افراد تسهیلات 

پرداخت کنیم. وى پیش بینى کرد تا پایان هفته آتى صاحبان این دسته کســب و کارها و مشاغل آزاد شناسایى و پیامک مشمول شدن به 
آنها ارسال شود تا بتوانند فرایند ثبت نام خود را دنبال کنند. معاون توسعه کارآفرینى و اشتغال وزیر کار در عین حال با اشاره به آغاز پرداخت 
تسهیلات کرونا به کارفرمایان متقاضى از روز شنبه، گفت: بانکها یک هفته فرصت دارند که تسهیلات مذکور را پرداخت کنند. مدت بازپرداخت 

این تسهیلات 24 ماه است که پس از تنفس سه ماهه پرداخت آن به متقاضیان و بنگاه هاى مشمول آغاز خواهد شد.
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مرکزى قرار دارد
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کاهش دریافت وس از 
4.5 میلیون به هزار نفر

به گفتــه وزیر ارتباطــات و فناورى 
اطلاعات، فقــط در یک اپراتور تلفن 
همراه، هــر روز به طور متوســط از 
حســاب 4.5 میلیون مشترك براى 
ارزش افزوده مبالغى کســر مى شد 
که این عدد هم اکنون بــه هزار نفر 
کاهش پیــدا کرده اســت. خدمات 
 Value Added) ارزش افــزوده
 VAS که به اختصار (Services
نامیده مى شوند، شامل مواردى غیر 
از خدمات استاندارد اپراتورها همچون 
تماس صوتى و پیامک معمول است. 
مهم ترین موضوعات خدمات ارزش 
افزوده تلفن همراه شامل مسابقات و 
راى گیرى، تبلیغات موبایلى، پرداخت 
موبایلى، تلویزیون آنلاین، پخش یا 
دانلود موسیقى، زنگ انتظار تماس، 
بازى آنلایــن، خدمات ورزشــى و 
اطلاع رســانى این قبیل سرویس ها 
مى شود. اگرچه استفاده از این خدمات 
ارزش افزوده باید اختیارى و توسط 
کاربر انتخاب شود، اما ارائه این خدمات 
بــراى برخى از شــرکت هاى ارزش 
افزوده، به روشى براى کلاهبردارى 
از کاربران تبدیل شد و به دلیل هزینه 
نســبتا بالایى که ایــن خدمات در 
مقایسه با تماس و پیامک دارند، در 
دو سال گذشته به شکل حل نشدنى 
به بالا رفتن قبض هاى گوشى و تمام 
شدن شارژ پولى کاربران تبدیل شده 

بود.

خبرآنلاین
خـــبـــر
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 چند روز پیــش بود که 
وزیر راه و شهرســازى از 
مردم خواست فعلاً خانه 
گران نخرند تا ارزان شود. 
بعــد رئیس جمهــور در 
گفت وگویى بــه وزیر راه 
و شهرســازى بر اهتمام 
هرچه بیشتر براى برون رفت از شرایط 
کنونى ناشى از گرانى مسکن تاکید کرد. 
روز گذشته هم فرمانده انتظامى تهران 
بزرگ گفت که در صورت درخواســت 
دولت یا قوه قضاییه آمادگى دارد با موارد 
تخلف و سودجویى در بازار مسکن مقابله 

کند.
احتمــالاً حالا باید منتظر دســتگیرى 
محتکران یا دلالان آپارتمان باشــیم؛ 
همانند آنچه در بازارهاى ارز و سکه رخ 

داد.

  مرورى بر نرخ دلار و سکه از سال 
1396

چهارم بهمن مــاه 1396 بود که نیروى 

انتظامى اعلام کرد با تخلفات در بازار ارز 
برخورد مى کند.  آن زمان گفتند که قصد 
داریم با افراد تاثیر گذار و پشت پرده بازار 
ارز برخورد کنیم کــه البته همین اقدام 
هم انجام شد. از روز پنجم بهمن 1396 
که قیمت دلار 4533 تومان بود تاکنون 
نرخ این ارز 291 درصد رشد کرده است. 

در بازار سکه نیز دستگیرى هایى صورت 
گرفت. پنجم بهمن مــاه 1396 قیمت 
ســکه امامى یک میلیــون و 511 هزار 
تومان بود. 23 آبان 1397 که ســلطان 
سکه اعدام شد قیمت سکه به 3 میلیون 
و 930 هزار تومان رسیده بود. 5 بهمن 
1397 نرخ سکه 4 میلیون و 149 هزار 
تومان شد. 5 بهمن 1398 قیمت سکه 
به 4 میلیون و 926 هزار تومان رســید. 
24 خرداد 1399 نیز ســکه 7 میلیون 
و 618 هزار تومان شد؛ یعنى نسبت به 
پنجم بهمن 1396 بالغ بر 401 درصد 

رشد کرد.
سرى هم به آمارهاى بازار مسکن بزنیم. 
میانگین قیمت مسکن در تهران از بهمن 
1396 تا کنون 207 درصد رشــد کرده 
است. بهمن 1396 متوسط قیمت خانه 
در تهران 5 میلیون و 510 هزار تومان در 
هر متر مربع بود. بهمن 1397 به مترى 
9 میلیون و 970 هزار تومان رسید؛ یعنى 
80 درصد رشــد کرد. بهمن 1398 هر 
متر خانه در تهــران 14 میلیون و 400 
هزار تومان شــد؛ یعنى نسبت به بهمن 

1397 بالغ بر 44 درصد افزایش پیدا کرد. 
اردیبهشــت 1399 هم متوسط قیمت 
مسکن در تهران 16 میلیون و 970 هزار 
تومان شد که رشد 17.8 درصد نسبت 
به بهمــن 1398 و افزایش 207 درصد 

نسبت به بهمن 1396 را نشان مى دهد.

   نرخ رشد قیمت مسکن حدود 
نصف رشد سکه بوده است

جمع بندى اینکه در 28 ماه گذشــته 
قیمت ســکه 401 درصد، نرخ ارز 291 
درصــد و قیمت مســکن 207 درصد 
افزایش یافته است. آمار و ارقام مى گوید 
مسکن، کمتر از دو بازار دیگر رشد داشته 
که کارشناسان علت اصلى آن را به نبود 
ظرفیت در این بازار ناشى از پایین بودن 
توان متقاضیان مرتبط مى دانند. معاملات 
مسکن تهران در بهمن 1398 نسبت به 
بهمن 1396 بالغ بــر 27 درصد کاهش 
یافته اســت ولى تجربه همین دو سال 
و اندى گذشــته به ما گوشزد مى کند 
مادامى که نرخ ارز و تورم روند صعودى 
دارد قیمت اسمى مسکن بدون توجه به 

تقاضاى بازار افزایش خواهد یافت.

  یک کارشناس: پنج درصد عرضه 
مسکن توسط دولت انجام مى شود

مهدى ســلطان محمدى، کارشــناس 
اقتصاد مسکن در پاســخ به این سوال 
که آیا مداخلات پلیسى مى تواند منجر 

به آرامش قیمت در بازار مسکن شود به 
ایسنا گفت: بازار مسکن مثل بازار خودرو 
که در دســت دولت قرار دارد نیســت. 
قیمت در بازارهاى انحصارى مثل خودرو 
مى تواند توسط عرضه کننده هاى عمده 
کنترل شود؛ هرچند دیدیم که در همین 
حوزه انحصارى نیز مداخلات دولت منجر 
به کنترل قیمت خودرو نشد و نهایتاً از 
طریق قرعه کشى 1200 میلیارد تومان 
رانت بین برندگان توزیع کرد اما مصرف 
کننده نهایى قطعاً مجبور است با نرخ روز 

بازار، خودرو را خریدارى کند.
وى افزود: حال تصور کنید بازار مسکن 
با آن حجم گسترده و بازیگران کثیرى 
که دارد با صدهــا هزار نفر عرضه کننده 
و متقاضى در سراسر کشور چگونه مى 

تواند کنترل شود. نقش دولت ها همواره 
در عرضه مســکن 5 درصد بوده است؛ 
بنابراین مداخله امنیتى در بازار مسکن 

نمى تواند کارساز باشد.
به گفته ســلطان محمدى، تنها راهکار 
ایجاد آرامش در بازار مسکن کنترل نرخ 
تورم است که در دســت دولت و بانک 
مرکزى قرار دارد. ریشه تورم ناشى از رشد 
نقدینگى است. رشد نقدینگى هم ناشى 
از عدم انضباط پولى و مالى است. متوسط 
تورم دنیا 4 درصد اســت و کشورهاى 
اندکى هستند که تورم دو رقمى دارند؛ 
بنابراین کنترل تورم شــاید کار سختى 
باشد اما نشدنى نیست. کافى است دولت 
انضباط پولى و مالى را سرلوحه اقدامات 

خود قرار دهد.

  سازنده اگر ببیند فضا امنیتى شده 
از تولید مسکن دست مى کشد

این کارشناس اقتصاد مسکن، عامل دیگر 
افزایش قیمت خانه را به کمبود عرضه 
در طى سال هاى اخیر مرتبط دانست و 
گفت: اوایل دهه 90 تولید سالیانه مسکن 
در کشور بین 800 هزار تا یک میلیون 
واحد بود و هم اکنون به 300 تا 400 هزار 
واحد رسیده اســت. اگر همین دو اقدام 
یعنى کنترل تورم و افزایش تولید مسکن 
انجام شود بازار به تعادل مى رسد و نیازى 
به پلیسى کردن فضا نیست. امنیتى کردن 
فقط باعث مى شود که عرضه مسکن در 
فشار قرار گیرد؛ زیرا سازنده اگر ببیند با 
محدودیت هایى روبرو است از بازار خارج 

مى شود.

تلاش براى بازگرداندن آرامش به اوضاع پرتلاطم مسکن : 

بازار مسکن محاصره شد
آخرین تکه از پازل امنیتى شدن بازار مسکن با اعلام آمادگى 
پلیس براى ورود به این بازار چیده شد. رشد قیمت مسکن در 
ماه هاى گذشته با واکنش هایى از سوى نمایندگان مجلس 
یازدهم همراه بود؛ مجلســى که پیکان انتقادات را به سوى 
دولت نشانه گرفت  و شرایط را براى تصمیمات خلق الساعه از 

سوى دولت فراهم کرد.
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استارت آپ

استارت آپ ها، راهى براى نجات اقتصاد از ویروس کرونا

با توجه به شــیوع ویروس و کند شدن چرخه اقتصاد در 
بسیارى از کشورها، وقوع یک رکود در آینده بسیار محتمل است. تصور اولیه 
بسیارى از ما نسبت رکود، تعطیلى کسب وکارها، بیکارى و کاهش درآمد بوده و 

به همین دلیل نگاه مثبتى به آینده بازار کار نداریم.

هر میزان که این دیدگاه صحیح باشــد در بحث کسب وکارهاى کوچک و استارت آپ ها 
مواردى وجود داشته که نشان از یک پتانسیل رشد دارند. شاید دوران رکود، زمینه هاى 
رشدى فراهم کرده که مى تواند سبب عبور موفق استارت آپ ها از یک بحران اقتصادى شود.

اگر اقتصاد در حال افول باشد، آیا کسب وکارها و مدیران نیز باید از گسترش در بازار دست 
بکشند؟ مارك روبرج، مدیر بخش فروش هاب اسپات (HubSpot)، به این سوال جواب 
منفى مى دهد. به عقیده  او، یک اقتصاد راکد بهترین زمان ممکن براى ساخت یک تیم 
فروش قوى است. او تمامى این موارد را علاوه بر تعدادى نکات کاربردى در یکى از مقاله هاى 
خود در مجله کسب وکار هاروارد بیان مى کند. حرف هاى مارك را مى توانیم در مقیاس 

بزرگى مانند سیلیکون ولى آمریکا هم ببینیم.

   دوران پرالتهاب
در دوران پیش از کرونا، با قطعیت مى توانستیم بیان کنیم سیلیکون ولى یکى از نوآورترین 
و بزرگ ترین اکوسیستم هاى اســتارت آپى دنیا محسوب مى شــود اما مسیر رشد آن 

به هیچ عنوان راحت نبوده است.

مورد اول، بحران حباب فناورى سال 2001 آمریکا بود که نه تنها 
صدمات زیادى به سرمایه گذارى و پیشرفت در بخش IT وارد 

کرد، بلکه تمامى کشور آمریکا وارد یک رکود شد.
مورد دوم  بحران مسکن سال 2008 بود که آمریکا تنها قربانى 
آن محسوب نمى شود؛ عظمت این رکود به حدى بود که تمامى 

دنیا را تحت تاثیر قرار داد.
باوجود همــه این شــوك هاى اقتصادى به کســب وکارهاى 
ســیلیکون ولى و صحنه اســتارت آپ آمریکا، آنها به رشد خود 
ادامه دادند. با توجه به این موارد مى توان امیدوار بود ماهیت یک 
استارت آپ  و نحوه اداره آن ، مى تواند ابزار اصلى آن براى عبور از 

شرایط رکودى باشد.
هر میزان که کوچک تر باشید، سریع تر حرکت خواهید کرد. اگر 
هدف شما اداره یک شرکت بزرگ و فروش پنج میلیاردتومانى در 
طول یک سال باشد، قطعا دوران سختى پیش رو خواهید داشت. 
حتى اگر با یک رکود نیز مواجه نشوید، قطعا بارها شکست خورده 
و سال ها از وقت خود را صرف خواهید کرد و مجبور خواهید شد با 
بسیارى از افراد ناآشنا همکارى کرده و همچنین به یک بازار عظیم نیاز دارید. در پایان، 
حتى اگر به موفقیت در بازار برسید، با حجم زیادى از بدهى و سرمایه گذاران مواجه خواهید 
شد که در دوران رکود تاثیرگذارند. اما اگر هدف شما اداره یک کسب وکار موفق مستقل و 

کوچک است، شرایط کاملا متفاوتى را تجربه مى کنید.

   کسب  و کار فورى
بازار هدف اســتارت آپ ها، حداقل در مرحله ابتدایى و فاز واقعى «استارت آپ»، کوچک 
و مشخص است. این نکته باعث مى شود نیازى به بودجه عظیمى براى بازاریابى نداشته 
باشید. با فرض اینکه شما آن حجم مشخص از مشتریان خود را مشخص کرده و به خوبى 
مى شناسید، پیدا کردن آنها بسیار راحت است. شما مى دانید مشتریان از کدام وب سایت ها 
بازدید مى کنند، در کدام کانال هاى تلگرام مشغولند و حتى کلمات کلیدى مختص آنها 
را به خوبى مى شناسید. قطعا بازاریابى از این طریق زمان بیشترى مى برد اما در عوض به 
پول بسیار کمترى احتیاج پیدا مى کنید؛ نکته اى که برگ برنده شما در دوران رکود است.

بتوانید متخصص حوزه خود باشید. وقتى به یک بازار کوچک و خاص وارد شوید، احتمال 
و توانایى شما براى بهترین بودن افزایش پیدا مى کند. شاید نوشتن بهترین کتاب آشپزى 
دنیا کار دشوارى باشد اما نوشتن بهترین دست پخت کباب خانگى کار بسیار راحت ترى 

خواهد بود.
به تک تک مشتریان خود دسترسى داشته باشید. از این طریق،  مى توانید از هر مشترى 
مشخص بازخورد گرفته و بدون نیاز به تحقیقات بازار عظیم، محصول را براى بازار مدنظر 

خود بهبود دهید. همچنین با داشتن ارتباط نزدیک با مشــتریان، ایجاد وفادارى بسیار 
آسان تر بوده و از این طریق مى توان مشــترى هایى ایجاد کرد که تمامى خدمات شما را 

دنبال خواهند کرد.
در آخر، بازارهاى کوچک آسیب بسیار کمترى از رکود نسبت به دیگر بازارها مى بینند. اگر 
محصول یا خدمت شما بر اساس نیاز شکل گرفته شده باشد، مشتریان شما به راحتى از آن 

نمى گذرند.

   نیروى کار در زمان رکود
موردى که رکود مى تواند حتى شرایط بهترى نسبت به قبل براى استارت آپ ها ایجاد کند، 
بحث جذب نیروى کار است؛ نه تنها پتانسیل جذب نیروى کار متخصص تر وجود دارد، بلکه 

ممکن است نیروى هاى کلیدى شما با علاقه پایدارترى کار کنند.
نیروى کار بهتر و متخصص در دســترس خواهد بود. در شرایط عادى، جذب نیروى کار 
متخصص کار بسیار دشوارى است. شاید این نکته در مراحل ابتدایى که زمانى زیادى در 
اختیار دارید چندان مهم نباشد اما در مراحل بعد از ورود به بازار و توسعه یافتن، جذب نیروى 

باتجربه ممکن است به هدف اصلى شما تبدیل شود.
در حالت عادى، با توجه به شرایط کار و حقوق شرکت هاى بزرگ، طبیعى است نیروى هاى 
متخصص به سوى این شرکت ها جذب شوند. اما در هنگام رکود، این شرکت هاى بزرگ 
هستند که مجبور به تعدیل حجم زیادى از نیروهاى خود خواهند شد. حتى باوجود در 
اختیار داشتن نیرو هاى پیشرو، دلایل مالى باعث شده تا حجم زیادى از نیروهاى باتجربه 

وارد بازار کار شوند.

    نیروى کار استارت آپ
مارك روبرج در تجربیات خود بیان مى کند تیم فروش هاب اسپات بهره زیادى از رکود سال 
2008 برد. تنها پس از گذشت چند ماه از وقوع بحران مسکن، تعدیل بسیارى از کمپانى ها 
باعث رشد شدیدى در تعداد نیروهاى در دسترس شد. کسانى که تعدیل شدند لزوما افراد 
کم تجربه ترى نبودند، صرفا کسانى بودند که در زمان نامناسب در حال کار بر روى محصول 

نامناسب بودند.
او توضیح مى دهد رشد و توســعه آنها در زمان رکود، توانست به کمک نیروهاى جدید 
در بخش فروش بسیار موفق باشد. سطح کیفیت افراد استخدامى بالا رفته و بسیارى از 

استخدامى هاى جدید، خود به مدیران و رهبران جدید سازمان تبدیل شدند.
شما هر میزان که به نیروهاى خوب دسترسى داشته باشید، اگر آنها انگیزه کافى براى کار 

نداشته باشند نفعى براى شرکت ایجاد نخواهند کرد.
در یک اقتصاد سالم، حفظ انگیزه براى نیروهاى درخشان بسیار دشوار است؛ خصوصا زمانى 
که شرکت شما در یک بازار محدود فعالیت مى کند. نیروهاى خوب همواره در حال دریافت 

پیشنهادهاى کار با حقوق بالاتر و مزایاى بهتر هستند.

پانا
گــــــزارش

مورد اول، بحران حباب فناورى سال 
صدمات زیادى به سرمایه گذارى و پیشرفت در بخش 

کرد، بلکه تمامى کشور آمریکا وارد یک رکود شد.
مورد دوم  بحران مسکن سال 

آن محسوب نمى شود؛ عظمت این رکود به حدى بود که تمامى 
دنیا را تحت تاثیر قرار داد.

باوجود همــه این شــوك هاى اقتصادى به کســب وکارهاى 
ســیلیکون ولى و صحنه اســتارت آپ آمریکا، آنها به رشد خود 
ادامه دادند. با توجه به این موارد مى توان امیدوار بود ماهیت یک 
استارت آپ  و نحوه اداره آن ، مى تواند ابزار اصلى آن براى عبور از 

شرایط رکودى باشد.
هر میزان که کوچک تر باشید، سریع تر حرکت خواهید کرد. اگر 

با توجه به شــیوع ویروس و کند شدن چرخه اقتصاد در 
بسیارى از کشورها، وقوع یک رکود در آینده بسیار محتمل است. تصور اولیه 

و سال ها از وقت خود را صرف خواهید کرد و مجبور خواهید شد با 
بسیارى از افراد ناآشنا همکارى کرده و همچنین به یک بازار عظیم نیاز دارید. در پایان، 
حتى اگر به موفقیت در بازار برسید، با حجم زیادى از بدهى و سرمایه گذاران مواجه خواهید 

با توجه به شــیوع ویروس و کند شدن چرخه اقتصاد در 

هدف شما اداره یک شرکت بزرگ و فروش پنج میلیاردتومانى در 
طول یک سال باشد، قطعا دوران سختى پیش رو خواهید داشت. 
حتى اگر با یک رکود نیز مواجه نشوید، قطعا بارها شکست خورده 
و سال ها از وقت خود را صرف خواهید کرد و مجبور خواهید شد با  پاناپاناپاناپانا

گــــــزارشگــــــزارشگــــــزارشگــــــزارشگــــــزارشگــــــزارشگــــــزارشگــــــزارش

با توجه به شــیوع ویروس و کند شدن چرخه اقتصاد در 

صدمات زیادى به سرمایه گذارى و پیشرفت در بخش 
کرد، بلکه تمامى کشور آمریکا وارد یک رکود شد.

مورد دوم  بحران مسکن سال 
آن محسوب نمى شود؛ عظمت این رکود به حدى بود که تمامى 

دنیا را تحت تاثیر قرار داد.
باوجود همــه این شــوك هاى اقتصادى به کســب وکارهاى 
ســیلیکون ولى و صحنه اســتارت آپ آمریکا، آنها به رشد خود 
ادامه دادند. با توجه به این موارد مى توان امیدوار بود ماهیت یک 
استارت آپ  و نحوه اداره آن ، مى تواند ابزار اصلى آن براى عبور از 

شرایط رکودى باشد.
هر میزان که کوچک تر باشید، سریع تر حرکت خواهید کرد. اگر 
هدف شما اداره یک شرکت بزرگ و فروش پنج میلیاردتومانى در 
طول یک سال باشد، قطعا دوران سختى پیش رو خواهید داشت. 
حتى اگر با یک رکود نیز مواجه نشوید، قطعا بارها شکست خورده 
و سال ها از وقت خود را صرف خواهید کرد و مجبور خواهید شد با 

تقدیر وزیر ارتباطات از ایرانسل براى حمایت از استارت آپ ها
 جهرمى با تحســین ایرانســل، اعلام کرد که رمز موفقیت این اپراتور در حوزه دیجیتال اینســت که از 
انحصارگرایى دورى کرده و راه را براى جوانان و استارت آپ ها باز گذاشته است: «بخش عمده اى از فعالیت 

اکوسیستم استارت آپى وابسته به شرکت هایى است که زیرمجموعه ایرانسل کار مى کنند.»
صبح روز گذشته ایرانسل بیش از 1034 روستاى کشور را به شبکه ملى اطلاعات متصل کرد. وزیر ارتباطات 

در مراسم ایرانسل اعلام کرد که توسعه اینترنت روستایى در راستاى عدالت ارتباطى است. در این افتتاحیه 
 4G اعلام شد که در حال حاضر 17920 روستا به اینترنت نسل دوم، 14265 به نسل سوم و 8796 روستا نیز به

مجهز شده اند. تا امروز بیش از 17600 روستا تحت شبکه رومینگ ایرانسل قرار گرفته است. با افتتاح 306 سایت، 
1034 روستاى دیگر به شبکه ملى اطلاعات اضافه شدند. جهرمى در ادامه اعلام کرد که با یک سرمایه گذارى 306 میلیاردى که 

عمده اش از سمت دولت و بخشى از آن توسط ایرانسل داده شده، امروز با کمک و زحمت این اپراتور بیش از 1034 روستا را به شبکه ملى اطلاعات 
وصل خواهند شد. او نتیجه این توسعه را عدالت ارتباطى دانست و گفت: «از مصادیق عدالت اجتماعى است و در همین ایام شیوع کرونا دیدیم که 
مسائل مختلفى از آموزش تا اقتصاد مبتنى بر فضاى مجازى شد و موضوع عدالت ارتباطى مهم تر به چشم مى آید. حتى سرگرمى مردم از طریق 
این بستر صورت گرفت.» او تاکید دارد که توسعه اینترنت روستایى به همین دلیل تلاش بسیار ارزشمندى است و باید به آن توجه بیشترى کرد.

با نگاهى به برندهایى که حتى 
در زمان اوج ویروس کرونا، با 

موفقیت به کار خود ادامه
 داده اند. متوجه این امر 

خواهید شد که آنها یا در حوزه 
تکنولوژى فعالیت داشته و یا 

از بهترین موارد مرتبط با حوزه 
خود، استفاده کرده اند

،،
entrepreneur
یادداشــت

ISFAHAN
N E W S

   1-مراقب باشید
ویروس کرونــا هنوز هم در 
کمین بوده و لازم اســت تا 
تمامــى موارد بهداشــتى 
را رعایت نماییــد. در این 
رابطه تمرکز بر روى فروش 
اینترنتى نیز کاملا ضرورى 
خواهد بود. به صورت کلى باید به این نکته 
توجه داشته باشــید که همه گیرى این 
ویروس، باعث ایجاد تغییراتى در مشترى 
شده است. به همین خاطر دیگر نمى توان 
به مانند سابق به اقدامات خود ادامه دهید. 
درواقع برندى موفق خواهد بود که به خوبى 
این تغییرات را شناسایى کرده باشد. براى 
مثال بروز مشکلات اقتصادى، براى اکثر 
افراد رخ داده اســت. تحت این شــرایط 
فروش اقساطى و تلاش براى کاهش قیمت 

نهایى، امرى الزامى خواهد بود.

   2-به فناورى بیشترین توجه را 
داشته باشید

با نگاهى به برندهایى که حتى در زمان اوج 
ویروس کرونا، با موفقیت به کار خود ادامه 
داده اند. متوجه این امر خواهید شــد که 
آنها یا در حوزه تکنولوژى فعالیت داشته 
و یا از بهترین موارد مرتبط با حوزه خود، 

استفاده کرده اند. درواقع شما باید بر روى 
فناورى، بالاترین سرمایه گذارى را داشته 
باشید. این امر مهم تر از هر تبلیغى خواهد 
بود. درواقع در جهان پساکرونا، تکنولوژى 
نقشى به مراتب مهم تر از قبل را ایفا خواهد 

کرد.

   3-دورکارى را مورد توجه قرار 
دهید

در حال حاضر دورکارى به رایج ترین شیوه 
کارى تبدیل شده است. میزان موفقیت 
و مزیت هاى آن به حدى زیاد بوده است 
که برخى از برندها در اندیشــه استفاده 
همیشگى از آن براى اکثر کارمندان خود 
هستند. این امر خصوصا براى برندهاى نوپا 
بسیار مهم بوده و بسیارى از هزینه هاى 
آنها را کاهش خواهد داد. درواقع اگر تصور 
کنید که این شیوه تنها براى زمان کرونا 
بوده است، آینده خوبى را نخواهید داشت.

   4-به صورت مرحلــه اى اقدام 
کنید

این امر که بازگشت شما به شرایط عادى، 
به صورت مرحله اى باشد، باعث خواهد شد 
تا کارمندها بتوانند به آمادگى لازم دست 
پیدا کرده و مهیاى انجام وظایف خود شوند. 
همچنین این امر به شما کمک خواهد کرد 
تا نسبت به شــرایط بازار، به درکى بهتر 
دســت پیدا کرده و فرصت کافى جهت 
تحلیل را داشته باشید. درواقع ممکن است 
شرایط حال حاضر، ابدا مناسب پیگیرى 
اقدامات به صورت کامل نباشــد. تحت 
این شرایط شما تنها هزینه هاى زیادى را 
متحمل خواهید شد. در نهایت تلاش کنید 
تا در کنار آماده کردن کارمندان، مشترى را 

نیز از نظر ذهنى آماده خرید کنید.

   5-از دیگران یاد بگیرید
این امر که عملکرد ســایر برندها را مورد 
بررســى قرار داده و اقدامات انجام شده 

برندهاى قدیمى در مواجهه با بحران ها را 
مطالعه کنید، راهنماى عمل بسیار خوبى 
براى شما خواهد بود. همچنین لازم است 

تا توقعات واقع بینانه اى را داشته باشید. 
درواقع امکان دارد در ماه نخســت، نتایج 

چندان قابل توجه نباشد.

در نهایت نکته ها و آموخته هاى خود از این 
شرایط سخت را مکتوب کرده و از آن براى 

بحران هاى آینده استفاده کنید.
آنچه امروزه باعث شــده تا کرونا ویروس 
دردناکتر باشد، سرعت انتشار زیاد آن است 
که منجر به رکــود بازارها و بیرون نرفتن 
مردم و خوابیدن کسب و کارهاى فعالان 
اقتصادى شده است. همیشه شرایط بحران 
باعث به وجود آمــدن راهکارهاى نوینى 
مى شــود. اقتصاد مانند آب راه خود را در 
بن بست ها هم پیدا مى کند و همیشه باید 
جریان داشته باشد. جریانات مالى است که 
باعث چرخیدن اقتصاد جامعه خواهد شد.

امروزه که فضاى اقتصاد حضورى جامعه 
به دلیل انتشــار ویــروس کرونا مختل 
شده است. باید به دنبال راهکارهایى بود 
که تــا جریان مالى همچنــان ادامه پیدا

 نماید.
براى این که بتوانید اثرات ناشى از ویروس 

کرونا را در کســب و کارتان کاهش دهید 
باید خودتان هم براى سلامتى مشتریان 
ارزش قائل شــوید. براى مثال بعضى از 
کسب و کارها در این شــرایط به همراه 
هر سفارش یک یا چند ماســک را براى 
مشتریان شان مى فرســتادند. این کار به 
مشــترى و مخاطب نشــان مى دهد که 
سلامتى وى براى شما و کسب و کارتان 
اهمیت دارد. در این گونه موارد شــخص 
مى تواند بــا بیش ترین اعتماد به شــما، 
خریدهایش را به صورت غیرحضورى انجام 
دهد. در طول شیوع ویروس کرونا مى توانید 
در شبکه هاى اجتماعى تان به بررسى علائم 
و نکات بهداشتى در خصوص این ویروس 
بپردازید. این کار نیز از جمله کارهایى است 
که به شما کمک مى کند تا بتوانید اعتماد 
مشتریان را جلب کنید. تمامى این کارها 
باعث مى شوند شــما بتوانید مشتریان و 
کاربران بیش ترى را در کنار خود نگه دارید.

ویروس کرونا و اقداماتى که براى شروع مجدد باید انجام دهیم   

نقطه سر خط!

این امر که بازگشت 
شما به شرایط عادى، 
به صورت مرحله اى 

باشد، باعث خواهد شد 
تا کارمندها بتوانند به 

آمادگى لازم دست پیدا 
کرده و مهیاى انجام 

وظایف خود شوند

کرونا در کشورهاى پیشــرفته روند نزولى خود را پیدا 
کرده و شــرایط در حال بهبودهاى چشمگیرى است. 
تحت این شرایط بسیارى از برندها به دنبال بازگشایى 
فروشگاه ها و پیگیرى مجدد اقدامات خود هستند. با این 
حال در این زمینه باید به چه نکاتى توجه داشت؟ درواقع 
حتى یک اشتباه ممکن است باعث بروز موج جدیدى 
از انتشار این ویروس شود. نکته دیگرى که باید به آن 
توجه داشته باشید این است که با توجه به حذف برخى از 
رقبا، اکنون زمانى مناسب براى ایجاد برند نیز محسوب 
مى شود. در ادامه 4 نکته اساسى در این زمینه را مورد 

بررسى قرار خواهیم داد.

فرآیند اصلاح شاخص 
بورس، امر ذاتى بازار 

سرمایه است
یک کارشناس بازار سرمایه اصلاح 
و اســتراحت بازار را یــک فرآیند 
طبیعى توصیف کرد و گفت : بازار 
در حال حاضر شــاهد حضور پر 
تعداد معامله گران کوتاه مدت است.

 «همایــون دارابى» در پاســخ به 
ســوالى درخصوص دلایل اصلاح 
بازار اظهار داشت: اصلاح بازار یک 
فرآیند طبیعى است، البته برخى 
نگرانیها نیز به این مساله دامن زد 
مثلا نگرانى در مورد سهام عدالت 

که جدى بود.
این کارشناس بازار سرمایه اضافه 
کرد: همچنین شــایعات مخربى 
در خصوص عرضه هاى ســنگین 
در بازار مطرح شد، اما کم کم این 

شایعات کم رنگ شد.
وى افــزود: موضــوع دیگرى که 
مطرح بود بحــث اوراق دولتى و 
احتمالا افزایش نرخ بهره بود، اما با 
انجام اولین حراج مشخص شد که 
نرخ بهره به رقم 15 درصد محدود 
شده است و دولت اکنون تمایلى به 

افزایش نرخ بهره ندارد.
 ایــن کارشــناس بازار ســرمایه 
ادامه داد: علاوه بر این، یک عامل 
انگیزشــى دیگر بهبود وضعیت 
اقتصاد جهانى و بازگشت قیمت ها 

بود.
دارابى خاطرنشــان کــرد: بازار 
هفته گذشــته به سطح شاخص 
یک میلیون واحدى بازگشت که 
نشان دهنده فعالیت مجدد معامله 
گران است. البته باید منتظر بمانیم 
و ببینم شــاخص مى تواند سطح 
جدیدى بالاتر از سطح قبلى را ثبت 

و حفظ کند یا خیر.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه بازار اکنون شاهد حضور پر 
تعداد معامله گران کوتاه مدت است، 
گفت: به دلیل محدود سازى سطح 
اعتبارها تب و تــاب کمترى را در 
معاملات کوتاه مدت شاهد هستیم، 
اما همچنان این بخش نیز بسیار 
فعال اســت از این رو باید به دقت 
رفتار شاخص را در مرز یک میلیون 

و صد هزار واحد بررسى کرد.
وى با بیان اینکه بازار مناسبى براى 
انتقال نقدینگى وجود ندارد، اظهار 
داشــت: در بازار ارز عملا بازدهى 
وجود نداشته و همین مساله بازار 
طلا را نیز زمین گیر کرده است. در 
همین حال در بازار املاك و خودرو 
قیمت ها به حــدى افزایش پیدا 
کرده که انتقال نقدینگى نمى تواند 
به بازدهى خاصى در کوتاه مدت 
منجر شود. از این رو نقدینگى در 
بازار مانده و عموما مترصد خرید 

در نرخ هاى کمتر باقى مى مانند.
دارابــى گفت: عرضه هــاى اولیه 
عموما جنس خریداران خودش را 
دارد، عرضه ها کوچک و عموما در 
حد چند ده هزار تومان هســتند 
از این رو نقش چندانــى در مورد 
رفتار معامله گران بزرگ و سرمایه 
هاى بالاى بــازار ندارند یعنى در 
برابر میزان دارایى ایــن افراد این 
عرضه رقم خاصى نیست که بتواند 

تاثیرگذار باشد.
 ایــن کارشــناس بازار ســرمایه 
همچنین در پاســخ به این سوال 
که در وضعیــت فعلــى، عوامل 
مهارکننده فروش کدامند، گفت: 
بخش عمده فروش هــاى هفته 
قبل به ابهام بازار از وضعیت سهام 
عدالت باز مى گشت،  یک مقدارى 
آشفتگى و ناهماهنگى وجود داشت 
که در عرضه روز شنبه گذشته نیز 

به بازار فشار آورد.

ایرنا
تحلیل بــورس
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